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Ilmnnc kriniicimni SENELIAMS NAUJOJO NAMO STATYBAI ŽEMES 
iviauMiiiai PRAKASIMO IšKILMK ELMHURST, PA.

MINI AUKSINE SUKAKTI
Jonas Jasaitis, gyv. 7252 So. Whipple St., Chicago, 

Ill., nuo šių metų gegužės 16-tos dienos užėmė Susivieni­
jimo generalinio organisatoriaua vietą. Jis atstovaus Su- 
sivienijimo centrą ir visi kuopų pareigūnaj ir veikėjai 
prašomi su juo kuo glaudžiausia kooperuoti organizaci­
jos naudai, ypatingai verbuojant naujus narius.

’ Susivienijimo centro įstaiga gauna i 
gražiai įvertinančių dividendų mokėjimą.

■ I ' ’•» I
Kun. B. S. Danil (Zdanavičius)

(Tęsinys) ųėra tiek daug pinigų, jų dide­
lę dalį prisieina aidintis iš ban­
ko, kuriam metii bėgyje reikės

LEONARDAS ŠIMUTIS

Vakarienė ir Kalbos
Užsibaigus palaiminimo 

“Jvje, dauguma 
įvairiuose Vilos 

rių gerose kambariuose prie skoningai iš­
puoštų ir tvarkingai išdėstytų 
stalų ir čia Seselės visus savo 

Anflinn, svečius ir geradarius pavaišino 
" ® skania vakariene. Didžiajame 

adangės švie-. Vilos valgomajame Scrantono 
veidais iš bū- 
tčs sugrįžo į 
lemą, o kurie

iioiiud. Antrasis žemės prakasimo aikš- "v. maldoms "koplyčioje
ienijimo centro įstaiga gauna nemažai laiškų tėję keletą žodžių taręs buvo šv. ®u"’° Jo?.* J“o“nievo 8veC‘M «usirinko įvah
vertinančių dividendų mokėjimą. • Mr J Y Ln—k.ri..««. «ri. .i

LRKSA’115 kuopa, gyvuoj 
Y., bene pirmutinė paminėjo Si 
kivo auksinę sukaktis balandžio 30-tą didžiuliu ir gerai 
pasisekusiu benkietu. 5-toji Penna apskritis jubilėjų ren­
giau paminėti birželio 4-tą metiniam išvažiavime Sans 
Souci parke, Hanover Township, Pa. 3 vai. P. M. parko 
paviljone bu? kalbų ir meninė programa pataikyta jubilė- 
jaus paminėjimui. Apskrities valdyba ragina kuopas ir kalbą užbaigė paaukodamas sa- 
jų veikėjus iki birželio 4-tos pasistengti įrašyt naujų na- “ ----- SU!—6
siu. 4-toji Penna apskritis jubilėjinio vajaus minėjimo 
reikalą diri įtraukusi kuopų atstovų susirinkimo darbo- 
tvarkėn. Susirinkimas įvyks šį sekmadienį, gegužės 28-tą, 
švč. Trejybės parapijos svetainėje, Wilkes-Barre, Pa. Yra 
žinių, kad jubilėjaus minėjimui rūpestingai pasiruošia 
Ohio apskritis ir Detroito kuopos; 42 kuopa gyvuojanti Los 
An'Z ’h's Gal., minėjimą rengia šių metų lapkričio 25-tą 
—didžiuli bankietą su pritaikyta programa. Connecticut 
apskritis ir vietinės kuopos jubilėjų minės didžiuliam iš­
važiavime, kurį rengia rugsėjo 3 d. Belliview -parke, 
Waterbury, Conn. Meninę programą išpildys kompozi­
toriais \. Aleksio vadovaujamas Waterbury šv. Juozapo 
parapijos choras ir solistai. Būt gražu, kad ir kitos aps­
kritys ir kuopos sukrustų, nes laikas greit bėga ir jubilė- 
jini.ii metai jau yra įpusėję.

Vardo Dr-jos pirmininkas Mr. - •
LRKSA’115 kuopa, gyvuojanti Central Brooklyn, N. B Alexis šv. Pranciškaus para< Širdyse I 

Y., bene pirmutinė paminėjo Susivienijimo deimantinę ir pijos, Miners Mills, Pa. Kaibė- 
................... . tojas pareįsk€ džiaugsmą, kad 

naujų namų statybos viltys jau 
pradeda pildytis Elmhurste ir 
kad yra didelė garbė remti šią 
būtinai reikalingą statybą. Savo

pilsimoje ir g

Pa­

Palaimini
Nusiblaivusios 

soje visi linksma 
simos statybos a 
Šv. Marijos Vilo 
tilpo, sugūžėjo į Vilos koplyčią, 
kur buvo atliktos 
metu palaiminim 
apeigas atliko du 
kilams aukotojai kun. A. G. 

 

Ežerskis. asistuojant kun. J. A. 
Aruškevičiui ir kjui. J. L. Savu- 
iiui. Palaki inirr. metu presbi­
terijoje klūpojo vyskupijos kan­
cleris Rt. Rev. M3".- J. A. Mad­
den ir Vilos diręitcriuti prel. J. 
F. Boll (Baltusefi

miesto majoras Mr. J. T. Han­
lon, Very Rev. Rupert, P. C., Rt. 
Rev. Msgr. J. A. Madden ir Vi­
los direktorius prel. J. F. Boll 
(Baltusevičius) pasakė įdon.ias 
kalbas. Visi kalbėjusieji išreiš­
kė bendrą džiaugsmą, reikalingu­
mą būsimų seneliams namų, visi 
pabrėžė svarbą pasitikėti Dievo 
Apvaizda ir visų geradarių šir­
dies gerumu ir duosuumu. Nep?- 
miršta pažymėti, kad Šv. Man 
jos Vilos gyvenimas dabar 
įžengs j daug šviesesnę ateitį ir 

___  Jjčius).' Be to, bus didelis įnašas visai Nukry- 
procesijoje ir koplyčioje matėsi žinotojo Jėzaus Seselių Kongre 

Klubo pirmininkė Mrs. J.^Cah jr daugiau dvasilkijos būtent: & ei jai. Be šio naujo namo Šv. 
frey, pažymėdama, kad šis klubas *un A________bšaiiskas, kun G.
Šv. Manojs Vilą šelpia nuo pat 
įsikūrimo pradžios ir išreiškė pa­
žadą, kad klubas rūpinsis ir atei- „
tyje statybos reikalais ir viso- J- Pakutka, Very. Rev. Rupert, 
mis išgalėmis visus darbus rems. 
Ištikrųjų, šis klubas savo gyva­
vimo eigoje yra suaukojęs Vilos 
reikalams kelioliką tūkstančių 
dolerių ir kiekvieną metą prieš 
Kalėdas atvyksta į Elmhurstą su 
kalėdų seniu, atveždamas mūsų 
seneliams dovanų ir kelių šimtų 
vertės čekį.

Užsibaigus kalbėtojų kalboms, 
sekė statybos aikštės pašventini­
mas ir pats žemės prakasimo ak- 

, tas, kurį atlikp iv. Marijos Vi-
t-wta.-Svaebu, fad Afrte tai ame*
rikiečių didžioje spaudoje. Beje, birželio 4-ią Austrijos 
sostinėje Vienoje prasidės prezidento Kennedy ir sovie­
tu diktatoriaus Chruščiovo konferencija. Dar prieš šią 
konferenciją vertėtų siųsti rezoliucijas prezidentui Ken­
nedy, kad jis šia proga iškeltų Lietuvos ir kitų pavergtų 
tautų išlaisvinimo reikalą.

Lietuvos Pasiuntinybė Washingtone paskelbė, kad 
J \V departamentas šių metų gegužės 11 dieną pakar­
tojo dabartinės administracijos nusistatymą “nepripažin­
ti Lietuvos inkor: oravimo Į Sovietų Sąjungą, tęsti pripa­
žinimą ir santykiavimą su Lietuvos akredituotais parei­
gūnais Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

Šia proga reikia priminti, kad laikas pasiruošti atatin­
kamai priminėti birželio mėnesio liūdnuosius įvykius—So. 
vietų deportacijas ir genocidą nukreiptą prieš lietuvių

Korėjoje kontrolę paėmė militarinė junta, kuri keti­
na apvalyti valdžią nuo korupcijos, taipgi griešciau ko­
voti <’i valstybiniais priešais, ypatingai su komunistų agen­
tais. Iš pradžių JAV į militaristų perversmą žiūrėjo šal­
tokai, betgi išrodo, kad naujasis režimas susilauks pripa­
žinimo.

Okupuotoje Lietuvoje
Mitinguoja propagandinėmis 

knygutėmis rankose
Kaip žinoma, sovietinė propa­

ganda pastarais metais išleido 
visą eilę knygučių, kuriose ap­
rašyti tariamai faktai apie įvy- 
kusias Lietuvoje žudystes karo 
metu. Neseniai išleista knygutė 
"Kraują sugėrė Dzūkijos smė­
lis” (autorius Vabalas). Propa- 
gandinink-i Daugų kultūros na­
muose sušaukė mitingą, kurio 
dalyviai buvo supažindinami su 
tos knygutės turiniu. Kad rei­
kalas įgautų daugiau vietinio ko­
lorito, propagandininkų įsakyti 
savo patyrimus apie karo meto 
įvykius pasakojo eilė vietinių 
gyventojų, reikia manyti, iš pa­
čios knygutės pasiskaitę atskirus 
epizodus. Kaip paprastai, taria­
mieji žudikai buvo vadinami 
bend, u “buržuazinių nacionalis­
tų“ vardu.

vo parapijoje veikiančios Šven­
to Vardo Draugijos čekį sumoje 
$500. Bendrai tariant, Šv. Mari­
jos Vila Elmhurste iš Minets 
Mills, Pa., kur Šv. Pranciškaus 
parapijai vadovauja kun. A. G. 
Ežerskis, į statybos fondą yra 
gavusi apie $5,000.00.

Trečioje eilėje trumpai ir įdo­
miai kelius žodžius tare Wyo­
ming Klonio Lietuvių Moterų,

u švč. Sakia- 
apcigos. šias 

••.s Vilos rei-

A. Andriuška, Viry Rev. Mat­
thew, C. P., kun. ij. K. Miliaus­
kas, kun. V. J. Nanorta, kun. W.

C. P., kun. G. Mi Truskauskas, 
kun. W. V. Vėžfe, kun. R. N. 
Šilalė, Rev. L. Vl^alken, M. M., 
kun. V. F. Žemaitis jr Vilos ka­
pelionas kun. B. 1. Danis (Zda­
navičius). Prie Altoriaus tvar­
kingai patarnavo’ iš Scrantono 
atvykę šv. Mykolo parapijos al­
toriaus berniukai,-o giesmių cho­
rą sudarė seseleswienuoles.

J - ■

GRAŽIAI {VERTINA

Marijos Vila ateityje būtų tu­
rėjusi užsidaryti, ir kaip sene­
liu globojimo įstaiga būti: buvu­
si panaikinta. Tačiau naujojo 
namo statyba visą Vilos likimą 
nulėmė į gerąją pusę, todėl visi 
jaučia didelį laimėjimą ir 
džiaugsmą, kuris sykiu visiems 
uždeda ir pareigą visomis išga­
lėmis kuo duosniausiai remti šią 
būtinai reikalingą įstaigą.

Šių kalbų metu prie stalo vy­
kusiai toastmastefio pareigas at­
liko kun. J. L. Savulis.

(Bus daugiau)

PASIKEITIMAI

Ilgametis LRKSA prezidentas, buvęs “Gaiso” redak­
torius, vyriausias dienraščio “Draugo” redaktorius, Ame­
rikos Lietuvių Tarybos pirmininkas Leonardas šimutis 
mini visuomeninės ir žurnalistinės veiklos auksinę (50 
metų) sukaktį.

Ta proga chicagiečiai rengia sukak'uvininkui pagerb­
ti grandiioz nį bankietą ir akademiją sekmadienį, gegu­
žės 28-tą, Jaunimo Centre. Iškilmės prasidės 4:30 P. M.

Rengimo komitetą sudaro: inž. Antanas Rudis, Ma­
rija Rudienė, prel. Mykolas Krupavičius, prel. Ignas Ai­

landžio 17 d. ryšium su Lietuvo­
je paskelbtu knygų platinimo 
mėnesiu (nuo balandžio 15 die-, 
nos iki gegužės 15 d.) giriasi, 
kad Lietuvoje dabar išleidžiama 
knygų “žymiai daugiau, kaip bet 
kurioje kapitalistinėje šalyje” 
Matyt, į knygų skaičių įskaity­
tos visos masiniais tiražais iš­
leistos agitacinės - propagandi­
nės brošiūros - brošiūrėlės, ku 
rių liaudis visai neskaito, no.s 
jos platinamos dažnai nemoka­
mai. Atmetus tą partinę - sovie­
tinę makulatūros pobūdžio “lite­
ratūrą“, gaunasi kiti skaičiai ir 
kiti palyginimai.

luBeviČiua). Prakasant žemę, 
dalyvavo ir vietos vienuolyno ir 
Vilos viršininkė seselė Klemen­
tą. šias nepaprastas iškilmes, 
ratu apsupusi būsimos statybos 
vietą, stebėjo tūkstantinė minia 
žmonių, gausus būrys kunigų ir 
seselių-vienuolių. Iškilmės buvo 
gausiai fotografuojamos.

Iškilmių rytą padangė išaušo 
apsiniaukusi tirštais debesimis, 
tačiau po pietų, besirikiuojant 
procesijai žengti į statybos aikš­
tę, dangus ėmė švisti, o paties 
žemės prakasimo momentu saulė 
išplaukė iš debesų ir ėmė berti 
aukso spindulius į sudrėkusią 
žemę, lyg liudydama Visagalio 
siunčiamą gausią palaimą iš 
aukštybių būsimai statybai!

Šia proga, atlikus žemės pra­
kasimo apeigas, žodį tarė apeigų 
vykdytojas prel. J. F. Boll (Bal- 
tusevičius), išreikšdamas džiaugs­
mą, kad svajonės apie naujus na“- 
mus Elmhurste nuo šios dienos 
tampa tikrove ir tai yra ženklas 
didelės Dievo malonės ir sykiu 
nuopelnas visų Vilos geradarių, 
kurie savo aukomis statybos rei­
kalą priartino iki šių iškilmių. 
Pažymėdamas stambesnes išlai­
das, nuoširdžiai kvietė visą mi­
nią ir visus geradarius ateityje 
stipriai paremti statybos reika- apie lietuvišką 
lūs. Naujasis namas kainuos mi- tremtyje. Jau baigiąs ruošti los Pietų-Valvrų Vokietijoje, 
lijoną dolerių, statybos fonde spaudai (E.). Juk t:i labai svarbus reikaks. E.

Kas klausėsi Vilniaus radijo, 
pradedant balandžio 12 d. galėjo 
susidaryti įspūdį, kad Lietuvoje 
jau niekas kiths nebeveikiama, 
kaip tik iškilmingai minimas 
Jurijo Gagarino skridimas į erd­
vę. Netik darbininkai, bet ir in­
teligentai iš eilės masiniai buvo 
apklausinėjami, ką jie mano apie 
tą skridimą. Reikia manyti, kad 
tikroji Lietuvos piliečio ir lie­
tuvių tautos žmogaus nuomonė 
tuo klausimu būtų kiek kitokia, 
negu ją perduoda Vilniaus radi-

Varinėja į Mitingus 
ir Dėl Kubos

Kaip dėl Gagarino, taip ir dėl 
Kubos komunistiniai agitpropai 
Lietuvoje kai kur varinėjo dar­
bininkus į mitingus. Vilniuje 
vienoje įmonėje ta proga kalbė­
jo agitpropo atsiųstas rašytojas 
Tilvytis, pareikšdamas solidaru-

>ną su Kubos respublikas litu- ___ _____  ________ _______w
d imi. Žinomi, jis turėjo galvoje nendrių — pusfabrikančių inr 
diktatoriaus Castro Šalininkus, portą* į Lietuvą. Kubos įvykž; 
bet ką jo klausytojai, lietuviai dienomis vienas Kubos pprekil 
darbininkai galvojo apie kubie- ais laivas buvo Klaipėdoje.
Čįų laisvės reikalą — visai kites Elta
klausimas. ' - - - - - ■ -

Ryiium su įvykiais Kuboje 
kiek pakriko ir Kubos cukriniu

Naujojo VLIKo reikalų vedė-
Sovietų kasdieninėje propa- jo pareigia pradljo eiti žinomas 

gandoje drąsiais tvirtinimais M* visudtaeainlakas žurnalistas Ka­
si varioms. Vilniaus radijas br sys Mockus (E.).

rija Rudiene, prel. Mykolas Krupavičius, prel. Ignas Al- 
bavičius, kuo. V. Bagdanavičius, kun. V. Rimšelis, Juozas 
Baęhunas, Sophie Barčus, prof._Adomas Varnas, Antani-

Šidlauskas, dr. Kazys Draugelis, red. Stasys Pieža, Eleo­
nora Laurin, prof. Balys Vitkus, dr. Al. Račkus, Albina 
Poškienė, Stasė Semėnienė, red. Mykolas Vaidila, Vale­
rijonas Šimkus, prof. Mečys Mackevičius, Antanas Rep­
šys, Faustina Manelienė, jonas Sakas, Martynas Naubu- 
ras ir Jonas Rimašauskas. Komitetui pirmininkauja inž. 
Antanas Rudis.

Apie sukaktuvininko L. šimučio darbus ir nuopelnus 
plačiau paduesim sekančiuose “Garso” numeriuose.

VADOVYBĖJ
Free Europe’’ Europos komi­

teto pirmininkas Archibald Al­
exander, Jr., nuo gegužės 1 die­
nos pasitraukė iš pareigų. Jo 
vieton skiriamas John Richard­
son. žinomas respublikonų par­
tijos veikėjas. Jis yra, be to, 
American Friends of Captive 
Nations komiteto narys. “Free 
Europe” radijo direktorium pa­
skirtas gen. Smith, Free Europe

> Gegužės 13, 1961
L. R. K. Susivienijimo Centras, 
Wilkes-Barre, Pa.
Gerbiamieji:

Retai gaunu dovanų iš organi­
zacijų. Jos dažniausia jieško, o 
ne duoda. Ką tik gavau jūsų 
čekį $2.40 sumoje. Maža, bet ma­
loni dovana, širdinga: dėkoju. 
Susivienijimas parodo tikrą pa­
ramą savo nariams. Kad visi lie­
tuviai priklausytų mūsų Susivie­
nijimui, tai būtų tikras Gibral- būstinė iki lapkričio mėn. bus 
taras mūsų lietuvybei Ameriko- Miunchenas. Iš kitų šaltinių bu- 
je. vo pranešta, kad “Free Europe ’

Gyvuokite ir ištesėkite lietu- organizacijoje įvyksią dar ir ki- 
vybės avangarde! tų pakeitimų (E.).

Jūsų — Lietuvių delegacija vyks Į 
Prel. Jonas Ii ai kūnas Tarptautinio Laisvųjų profesi­

nių sąjungų centro egzilėje šeš­
tąjį kongresą, kuris įvyks gegu­
žės 26-28 dienomis Briuselyje. 
Prieš kongresą įvyks dar centro 
tarybos posėdis. Tarybos nariai 
iŠ lietuvių yra J. Glemža ir J. 
Vilčinskas (E.).

__________________ - i

Stuttgarto bendruomenė nese­
niai vėl atgaivino Vargo mokyk­
lą. Vedėju sutiko būti Aleksan­
dras Šukys. Turima vilties, kad 

Dr. Juozas Girnius rašo knygą su pavasariu bus atgaivintos ir 
' : lietuvišką bendruomenę kai kurios kitos Vargo mokyk-

LOS ANGELES, CALIF. METINIS SESERŲ
RĖMĖJŲ SEIMAS

Adv. Shallna Perrinktas 
Tarybos Nariu

Metiniame suvažiavime, Massa­
chusetts Trial Lawyers Associa­
tion, Parker House, Boston'e, 
adv. A. O. Shallna buvo perrink­
tas tos organizacijos Tarybos 
nariu trijų metų terminui.

Lietuviai Remia Burmistrą 
Norris Poulson

1961 metų gegužės 31 dieną 
įvyksta Los Angeles miesto bur­
mistro rinkimai. Yra sudarytas 
specialus komitetas dabartinio 
burmistro Norris Poulson kandi­
datūros rėmimui. Lietuvių komi­
tetui vadovauja Antanas Skirtus 
ir dr. Petras Pamataitis. Į mi­
nėtą komitetą įeina žinomesni 
vietos lietuvių veikėjai: E. Ar- 
bas, Br. Budriūnas, J. Kojelis, 
L. Valiukas, C. LukŠis, R. Kil- 
monytė, V. Kazlauskas. K. Liau- 
danskas, L. Lašas, dr. R Mason, 
Alice Dotts, dr. J. Varnas. G. 
Rudelis. A. Gustaitis, B. Čiur­
lionis, J. Andrius, J Tiuškaus- 
kas, D. Balčiūnas ir kiti.

Šitaip iirodya naujoji Elmhurtt, Pa., St. Marijos Vilos senelių ligoninė ir prieglauda, 
* kurių patalpos jau pradedamos statyti.

PUTNAM, Conn. — Šių metų 
gegužės 28 d. įvyks Nekaltai 
Pradėtosios Marijos Seserų Rė­
mėjų metinis seimas Putnam, 
Conn.

Bus svarstoma jaunimo auklė­
jimo bei švietimo ir bendrai re­
liginio ir tautinio ugdymo rei­
kalai. Bus aptariamos ir kitos 

> seselių veiklos sritys, kaip sene­
lių globos—Matulaičio namų ir 
naujos stovyklavietės statybos.

Seimo programa: 11:00 vai. šv. 
Mišios ir pamokslas; 12:00 vai. 
pietūs; 1:30 vai. Seimo posėdis; 
4:30 vai. procesija prie Šiluvos 
Marijos ir Palaiminimas švč. 
Sakramentu.

Rtmėj-- centro valdyba kviečia 
visus atsilankyti, pasimelsti prie 
Šiluvos Marijos, pasidalinti min­
timis apie seselių darbų planus, 
bei praleisti dieną gražioje vie­
nuolyno sodyboje. Atsilankiusie­
ji turės progos pasidžiaugti ne­
seniai baigt: A. Kašubienės mo­
zaika prie Šiluvos Marijos statu­
los. Labai lauksime visų.

Rėmėjų Centro Vaidyba

AUKOS “GARSO” 
PARAMAI

i

Žinoma lietuvių veikėja, ilga­
metė LRKSA narė, slaugė 
Louise Eurkoos - Jurkus, gyv. 
1331 įves PI., S. E., Washing­
ton 3, D. C., prisiuntė “Garso” 
fondui 5 dolerius. Savo lydimam 
laiškely “Garso” redaktoriui tarp 
ko kito praneša: “Kaip tik greit 
galėsiu, išaiųsiu laikraštį “Val­
tis“ .kurį leido kun. Burba 1894 
metais. Mano motina tą laikraš­
tį išlaikė per visą tą laiką.”

Mielai rėmėjai p. Eurkoos už 
. auką “Garso” redakcija adminis­

tracija nuoširdžiai dėkoja.
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5 METAI NAUJAJAI VAKARINES 
VOKIETIJOS ARMIJAI

BDV. BULAITIS

Viena ii geriausiai paruoštų tarpo prie! toki vokiečių armi- 
" , kurios liuo metu sudaro jo* įsileidimą, tačiau neeuaipra- 

1 pajėga* Europo* tlmų nebūta, šiemet 2,600 volrie- 

ik S me- pratianame 7 Prancūsitf ir 'jiu 
apsigink- nesukėlė didesnio dėmėpio pran- 
oien ne- cūzų ir vokiečių tarpe. Senosios 

l lalldog >tro<jOi yn galuti­
nai užgijusioa, ypatingai dabar, 

l tiek vokiečiu*, tiek pran­
cūzu* gąadina nauja pabaisa — 

zmaa.
Vokiečių kariniai daliniai ar­

ba kaip jie yra oficialiai vadina­
mi — “Bunde*wehr”, apjungia 
pėstininku*, karo kivyna ir 0^0 
pajėga*. Jų biudžetą* eiekia 3.7 
bilijonu* dolerių metuose. 1956

*nniių, ___ ___ __ *___ __________ _
NATO karine* pajėgas Europe- tlmų nebūta, šiemet 2.600 volri*- 
je, turi Vakarų Vokietija. Jos čių kareivių vėl buvo nuvykę

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St), Wilkea-Ban-e, Pa. armijai šiemet eueina tik 5 me- 
t \ tai amžiaus ir ji mvo a--1-'-1-

MaštM (•iraiptnltM Ir k>r«»p«nėMMijM) reėakelj* take aaeMare |avlmu bei dydžiu šiandien ne 
NMp«»aintw. rait«« araiiM Hh sėtinu ••terkae welMl -begali auailyginU *u buvusia 

Adolfo Hitlerio milijonine armi­
ja a.- JAV ir Sov. Sąjungoa gink- kada 
luotomi* pajėgomis. Tačiau, pa- cūzua gi 
gal dabartinį. Vakarų Europos komuniz 
standartą, V. Vokietija su 300,- 
000 žmonių armija yra pati svar­
biausioji NATO (North Ameri­
can Treaty Organization) kari­
nių pajėgų dalis.

Šiuo metu NATO žinioje yra
8 vokiečių kariuomenės divizi- m- vokiečių kariuomenė turėjo 
jos. Yra tikimasi, jog šių metų įvairių suvaržymų ' ’* “ '*
pabaigoje ar kitų pradžioje prie armijos karu 
jų dar bus galima prijungti 4 di- trulcus mokymą p< 
vizijas. Tada Vakarinė Vokietija vokiečiai. Pradžioj!

BIRŽELIS JAU ČIA PAT
verkšlenimų, ne rezignacijos, ne 
raudos diena. Tas faktas, kad tę-

LEONARDUI ŠIMUČIUI
LRKS  A Preildentui 

a A • X mK aa

Velkio. Sukaktj
Sveikas, Leonardai mielas I
Sveiks, sulaukęs šio. dienos,
Savo amžių atžymėjęs 
Vaisiais patvarios veiklos.

Augai Lietuvos Šilalėj, 
Leidai jaunas dienele*;

Nauja Tauto. Šventė
‘Visos tautinės šventės ir mi- Įjįune krašte susikūrusią, bet ja- 

nėjitnai išreiškia kurio nors isto- me užaugtą tradiciją, tuo pačiu 
rinip likimo tikrovę, simbohzuo- * • -- •• ' •-
ja solidarumą, kurį gimdo bendri 
išgyvenimai. Esame liudininkai 
naujos tautinės lietuvių šventės, 
tai Bi.-šelio šventė.

Ji pridėta švęsti Lietuvoje 
dar nacių okupacijos metu, per 
antrąjį pasaulinį karą, pažymint tenciįos — 
pirmuosius Lietuvos gyventojų būti natūrali Birželio minėjimų 
masinius trėmimus, kuriuos 1941 prasmė, neatsiejamas jos aspek- 
m e ta i s siaubingomis birželio die- tas, kaip tai rodo bendra istori­
nėmis įvykdė bolševikinis paver- nė atrama. Juk tais pačiais 1941 
gėjas. Tos išvežimų dienos ir metais birželio 23 radijo bango- 
naktys taip giliai sukrėtė visą 
tautą, kad tremtinių prisimini­
mas tapo simboliu, reiškiančiu 
tautos solidarumą nelaisvėje.

ustą tradiciją, tuo pačiu 
Šiems minėjimams suteikti aiš­
kius protesto atspalvį. Todėl pa­
laikytinos pastangos susieiti šią 
dieną su ’ rezistencijos mintimi. 
Tada būtų ne jėgas atimančio 
liūdėsio, rezignacijos, bet pro­
testo ir pasipriešinimo — Rėžis. 

iena. Tokia turėtų

STEBŪKLINGOJI DAINA
Tu viena mane vilioji ir gyvent šauki vieoa^- 
Nenumirftančio pasaulio nenumirštanti daina.

O aš jieškau tavo didžiai praamei žodžių užmirštų
Iš padangių ir iš pievų ir iš dangiškų skliautų;

IŠ čiurlenimo upelio ir iš krikštolo versmės, 
Iš gyvenimo šventųjų ir iš mūsų nuodėmėj . . .

Kad žydėtum, kad skambėtum, tartum dieviška daina- 
Stebūklingojo pasaulio stebūklinga dovana.

/ Bernardas Brazdžionis

Leidai j-
Brendai gi didžioj Chicigoj, 
Rodei veiklai išgales.

Mokslo siekti Tau rūpėjo, 
Tad lankei Tu ntokyklis. 
Reikštis veikloje reikėjo, 
Mėginai savas jėgas.
Bendradarbių nestokavo, 
Buvo daug tada jaunų, 
Veiklą pl&iant, atsirado 
Talkininkų pastovių.

Pakštas, Kaupas ir Mastauskas
Buvo Tau patikimi, 
Pieža, Račkus, Kazansuskas 
Tebėra Tau artimi.

Zujus, Sakalas ir Bielskis, 
Tai bičiuliai regimai, 
O Krušinskas ir Aleksis, 
Tai draugužiai nuo seniai.

Fabijonas gi Kemėšis 
Nuolat buvo kelrodžiu.
Tąsyk Čia veikla vis plėtės, 
Tai jis buvo vis vadu.
Dienos bėgo, metai slinko, 
Ėmė griūti ąžuolai, 
Šiapus ir anapus linko, 
Nyko buvę mūs vadai.
Leonardas tebsilaiko, 
Tebedirba dėl tautos. 
Negandas jisai atlaiko, 
Veikia kaip ir visados.

Ir' gyvuokie, Leonardai, 
Ilgus, ilgus dar metus. 
Darbas Tavo mūsų naudai 
Tegu būn taiklus, našus.

Žaibas

LIETUVOS PASIUNTINYBES 
WASHINGTONE ŽINIOS

Valstybė, departamentas, prie zikantai. Šio sambūrio muzikos 
naujosios Administracijos Š. m. 
gegužės mėn. 11 d. išdavė Lietu­
vos Atstovui liudijimą, kuriame 
pažymėta, kad JAV

programai vadovauja p. Juozas 
Gaidelis.

Po šokių Lietuve* Pasiuntiny-
J ir ją mokė 

JAV armijos kariai. Tačiau ne- 
lerėnąė patys 
e kareiviams 

buvo uždrausta nešioti aukštus 
batus, medalius ir kitokius ka- 

* reiviškus ženklus, o jų uniforma 
atrodė labai varginga. Bet me­
tams bėgant ir šioje srityje rei­
kalai pasitaisė: karo medaliai, 
nuėmus svastikas, buvo leisti ne­
šioti, o taip pat ir aukšti batai 
(čebatai). Paradinis ėjimas šiuo 
metu iš kareivių užsiėmimų yra 
beveik išimtas, o labiau apsisto­
ta ties praktiškais dalykais.

JAV pareigūnai, kuriems yri 
tekę dirbti su vokiečių kariuo­
mene, apie ją gerai atsiliepia, 
sakydami: “Vokiečiai visuomet 
buvo geri kariai. Jų armija, at­
sižvelgiant į dydį, yra viena iš 
geriausiųjų. O patys vokiečiai, 
atmesdami savo mažesniųjų kai­
mynų baimingus išsireiškimus 
dėl V. Vokietijos apsiginklavi­
mo, teigia:

“Ši problema yra labai kom­
plikuota. Iš vienos pusės, NATO 
nori, kad mes vieni būtume pa­
jėgūs atremti rusus. Bet iš ki­
tos, atrodo, yra norima, jog mes 
būtume taip silpni, kad ir tolis 
Liuksemburgas galėtų mus su­
tvarkyti.”

Tačiau,, nekreipiant dėmesį į 
kai kurių baimę, šiuo metu V. 
Vokietijos armija būtų viena iš 
didžiųjų atramų prieš komunis­
tinę agresiją, jeigu komunistai 
pradėtų savo ’ 
čius Europoje.\

pažymėta, kad JAV nepripažįs- bėję įvyko iŠ Bostono atvyku- 
ta Lietuvos inkorporacijos į So- giems Svečiams pagerbti pobūvis, 
vietų Sąjungą, tęsia pripažinimą 
ir santykiavimą su Lietuvos ak­
redituotais pareigūnais JAV. 
Jame pažymėta, kad p. J. Kajec- 
kas laikomas šiuo metu Lietuvos 
Pasiuntinybės galva. Analoginiai 
Departamento liudijimai taip pat

NATO pajėgose turės daugiau 
divizijų, negu visos kitos Euro­
pos.valstybės paėmus kartu.

Todėl nepaslaptis, jog V. Vo­
kietijos auganti kariuomenė su­
silaukia didžiausios atakos iš ko­
munistų, kurie niekada nepralei­
džia progų pakritikuoti ir ame­
rikiečius, kad šie leidžia atgimti 
"nacių idėjai”. Tačiau kas liečia 
buvusius nacius, nuo jų dabarti­
nės vokiečių karinės pajėgos ap- 
sisaugoja įvairiais būdais ir į ar­
miją nepriimami su naciais ben­
dradarbiavę kariuomenės parei­
gūnai. Bet komunistinė propa­
ganda vis tiek nenurimsta.

Tačiau, nežiūrint tokios rau­
donųjų propagandos bendra V. 
Vokietijos kaimynų nuotaika vo­
kiečių armijos atžvilgiu vis ge­
rėja ir manoma, jog priešingi nu­
siteikimai greitai ir visai išnyks. 
Kadangi V. Vokietijoje yra ne­
daug vietos kariniams manev­
rams, tad -pagal tarpusavio sutar­
tį su Prancūzija, V. Vokietijos 
kariuomenė pradėjo vykdyti pra­
timus Prancūzijoje. 1960 m. lap-

mi* visam pasauliui buvo pas­
kelbta sukilusios tautos valia: 
TEGYVUOJJA LAISVA IR 
NEPRIKLAUSOMA LIETU­
VA!

Asmenines Aukos 
Diena

______  ___ _ _ Pritaikinant Birželio minėji- 
išimtinai laisvėje atsidūrusių lie- mus daugiau mūsų dabartinei 
tuvių tradicija. Krašte tuo tarpu tikrovei, tenka tos dienos pras- 
simbolius z nustelbė nuožmios papildyti dar vienu požiūriu: 

paversti asmeninės aukos diena. 
Ji būtų tuščia savo', neveikliu 
liūdesiu, bergždžia žodiniu soli- 
darumo deklaravimu ir neverta 
žuvusiųjų atminimo ar pasiprie­
šinimo dvasios, jeigu jos nežydė­
tų konkretūs Veiksmai, asmeninė 
auka.

Laisvojo pasaulio, ypač JAV 
lietuviai daugiau turėtų prisidė- kričio mėnesį 2,500 vokiečių pa­
ti savo medžiagine auka. Todėl ” ’ ’ ' 
praktiškai reikėtų Birželio mi­
nėjimų dieną suąieti su ypatinga 
BALFo rinkliava, tą dieną ski­
riant stambesnę auką, sakysim, 
dienos uždarbį. BALFas šian­
dien yra ištiesta laisvo lietuvio

Tradicija
Prasidėjus antrajai sovietų oku­

pacijai, Birželio minėjimai tapo

Birželio 13 dieną, Valstybės 
Departamente ir jo iniciatyva, 
ruošiamas tautinių Šokių vaka­
ras. Bostono L. T. Š. Sambūrys

stuvos Konsului Chicagoje, dr. luvn# Pasirodymas Valstybes De-
Juliui J. Bielskiui, Lietuvos gar­
bės konsului Los Angeles ir p. 
A. O. šalnai, Lietuvos Garbės 
Konsului Bostone.

simbolius z nustelbė nuožmios 
priespaudos tikrovė, dauginda­
ma siaubingų trėmimų bangas. 
Tuo pačiu pasikeitė ir pats šių 
minėjimų turinys. Birželio mi­
nėjimais tenka prisiminti visas 
tautos aukas ir pagerbti jų atmi­
nimą.

Birželio minėjimai primena 
didžiules skriaudas mūsų tautai 
ir neleidžia išblėsti lietuviškumo 
sąmonei kasdieninėje kovoje už 
būvį. Jie primena kiekvienam iš 
mūsų pareigas tautai ir paverg­
tajam kraštui.

Protesto Ženklas
Prisiminimas aukų — nekaltai pagalbos . ranka pavergtiesiems 

nužudytųjų, .ištremtųjų, laisvės Sibiro tremtiniam, ir skurde at-

rašiutininkų ir kareivių perėjo 
Prancūzijos sieną ir įžengė j sa­
vo tradicinių priešų teritoriją, 
kurią nacių kariuomenė buvo jė­
ga užėmusi prieš 20 metų.

Pradžioje buvo bijomasi pasi­
priešinimo iš civilinių gyventojų

POUTRUKŲ VAIDMUO 
VĖL PADIDĖJĘS

Kurį laiką raudonoje armijoje 
politrukai buvo nustoję savo

kovoie žųVįšiųjų - nudažo liū- sidūrusiemB .broliam*. Tą dieną |znnf1 hjWIk 1*1 PICT pamiršti. Tikimasi, kad visa lie- Xuow^ato^pastabi užsienio 
desio ir gedulo spalvomis šias aukodami B ALFui irper j, st ip. KUUELKt IMA ISLtlOl tPuviy viiuonienė prisidės prie iš- 8tebčtojai. Komunistų partijos 
ViLnenJ1TLdie?“8 bTrČiaU £ika‘ ""d"1?1 konkretV ry»l SU paverg. VYZMH I9TORIIA leidimo Lietuvos Vyčių 50 metų interesas aiškus: Kontroliuoti 

VYaV elUKlJĄ gyvavimo istorijos, „s. Si ištari- k„iu„m„, ir too išvogti ne.
prieš vienašališką Birželio tphič- nėjimus gyvo tautinio solidaru- 
jimų pobūdį. Nors didelis skaus- mo diena.
mas, tačiau tai turėtų būti ne J. V.

AR JAV-B1Ų KONGRESAS PRIIMS
KUCHEL-LIPSCOMB REZOLIUCIJĄ?

Gegužės 5 d. įvyko eilinis Pa­
baltijo Dipl. Atstovų pasitarimas 
Washingtone pas Latvijos Atsto­
vą minister) Dr. A. Spekke. Bu­
vo tartasi einamaisiais reikalais.

portamento naujų patalpų salė­
je. Į tą tautinių šokių manifes­
taciją bus kviečiami JAV Kabi­
neto nariai, Valstybės Departa­
mento pareigūnai ir Diplomati­
nis Korpusas Washingtone.

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
Atstovai JAV rengia birželio 1 
d. Washingtope lunchą atsisvei­
kinti ir pagerbti p. Loy W. Hen­
derson, buvusį Valstybės pasek- 
retorių ir karjeros JAV ambasa. 
dorių.

New Yorko Pasaulinės Paro­
dos 1964-65 m. protokolo šefas, 
John F. Siftimons, (anksčiau bu­
vęs Valstybės Departamento pro­
tokolo šefas) pakvietė Lietuvos 
Atstovą J. Kajecką dalyvauti 
Parodos Pirmininko, Robert 
Moses, page btuvėsc gegužės 22 
d. Washingtdhe.

Kanados Ambasadorius Wash­
ingtone pakvietė Lietuvos At­
stovą ir ponią O. Kajeckienę į 
priėmimą Ambasadoje gegužės 
25 d., Jos Didenybės Karalienės 
Elžbietos IT gimtadienio sukak­
tie^ proga.

h •
Maryland© valstijoj senatorius 

John Marshall Butler^ ir. kon- 
gresmanas George H. FarlĮpn pa­
kvietė Lietuvos Atstovą j. 1

politruKai Duyo nuboję Institute o{ Ethnic studies
svorio, ypač kai armijos vadovy- Qeorgetown University balan- 
bėje buvo dar maršais? Žukovas df. 2122 d d • buyo iuren„ęs

leieu komunistai !r kJti Pere!tam® kare Pa8,žymč’ besvirtą metinę “Roundtable 
jeigu komun sta jtaro va<jaE Bet pamažu par- conf.r.nc.’’ iivardvtn Universi iy,i pne8 vakane- į, atgav0 „yo poaidja,

”oJ°JP.aJm,JOJe‘r/iab^ PpV*™ onialism in Mid-Twentieth Cen- 
J . -z-.. kai bei partiniai komĮtetai ^yra tury»# Pasivaduodami konferen-

' Pa«M«ŽJT? dalyvauti metinjje BaM-
‘ kv >■ mores uosto iškiloje, va d i nardo-

LIETUVOS VYČIAI kūrėsi P /ra.„ne,^°?L 
dvilypiam tikslui: sulaikyti jau­
nimą nuo nutautimo ir atsispirti 
prieš anų laikų stiprėjančią lais­
vamanių įtaką, ypač tarpe naujai 
atvykstančių imigrantų. Organi­
zacijos veteranai pasakoja, kaip 
kartais išsiskirsiančius po susi­
rinkimo vyčius netikėtai pasitik­
davo gaujos laisvamanių. Bet nė 
lazdos nė kumštys neatbaidė pa­
siryžusių jaunuolių nuo jų idea­
lo dirbti Tautai ir Bažnyčiai. 
Organizacija sparčiai augo. Jau 
antrais metais buvo priskaitoma 
į porą tūkstančių narių, ir tai pa­
ties gražiausio Amerikos jauni­
mo.

Tarpe vadų tais pirmaisiais 
metais randame štai kokį garbin­
gą sąrašą—kunigus: Kemėšį, Ur­
bonavičių, Ambotą, Židanavičiu, 
Vaičiūną, Urboną, Cepananį, Al- 
bavičių Česną, Serafi lą, Kudir­
ką, Lapelį, Jakaitį ir kitus; klie­
rikus: Jurą, Navicką, Juškaitį, 
Liukų, Petraitį Virmauskį, Vai­
tekūną; redaktorius ir adminis­
tratorius: Kaupą, Gudą, šivickį, 
Zujų, Mulevičių, Kneižį; muzi- 
kus-kompozi’torius: Pocių, Alek­
sį; studentus: Račkų, Pakštą, ši­
mutį, Ilekj, Polką, Bielskį, Čes­
nulevičių Ramanauską, Rūkštalj, 
DauŽvardį ir kitus.

Turint tokių narių, nėra ko

‘y u. ‘ je: “Ambasadors“ Tour, gegužės 
Balandžio26.30 d>-d.,Washing* mėn. 26 .dieną, 

tone įvyko metinis. Latvių. An*- Washington, 
rikieČių Sąjungos Kongresas. ^6I m; gego«s mįn. 20 d. 
Atidarymo posėdyje dalyvavo/.’ ■_______ ;_________ _
Lietuvos Atstovas J. Rajeckas, 
kuris ta proga pasakė sveikini­
mo kalbą, ir Pasiuntinybės Pata­
rėjas dr. Bačkis.

Ir Demokratai ir Respublikonai rezoliuciją remia.— 
Jos priėmimas labai didele dalimi priklauso nuo mūsų 
pačių.—Turime padaryti visą galimą spaudimą į Senato 
ir Atstovų Rūmų užsienio reikalų komisijų narius.

Iki šiol JAV-bių šio Kongreso tvarkę. Pirmoj eilėj reikia pa- 
pirmojoje sesijoje yra įnešta daryti visą spaudimą į komisijų 
šimtai rezoliucijų įvairiausiais pirmininkus, parašant tuoj jiems 
klausimais. Visos rezoliucijos po trumpą laiškutį. Senato užsic- 
grupuojamos į keturias pagiindi- nio reikalų komisijos (Senate 
nes grupes: “Senate resolutions,’’

1 "House resolutions," ‘Joint re­
solutions," ir “Concurrent reso­
lutions." Tų rezoliucijų tarpe 
yra mūsiškė — Kuchel-Lipscomb 
rezoliucija. Prie geriausių norų 
nė vienas iš senatorių ir kongres­
menų negali pilnai susipažinti 
su visomis rezoliucijomis! vien 
tik jas perskaityti užimtų kele­
tą valandų. Senatoriai ir kon­
gresmenai atkreiptų dėmesį tik 
j tas rejzoliucijaš. kurioms bal­
suotojai parodys didesnį susido­
mėjimą. Tie duos eigą tik toms 
rezoliucijoms, kurių klausimu balsuoti už Kuchel-Lipscotnb ra­
gaus tūkstančius laiškų iš f 
to piliečių.

Pirmoj Eilėj Padarytinas 
Spaudimas į Komisijų , 
Pirmininkus

Visa eilė senatorių ir kongres­
menų yra pasižadėjusia pilnai 
remti Kuchel-Lipscomb rezoliu* 
ciją. kai tik Senato ir Atstovų 
Rūmų užsienio reikalų komisijų ,-------- --—— r--. -------- - . ■
pirmininkai įtrauk* tos rezoliu- P*?®** Juo* •k<yvi*i _ . . ---------
cijos svantymą į darbų dieno- ?ilku' Angele* apy dovaujant Tauto* Fonda, Lletii-

■ 3 . hnkėa lietuviam*, kurie patys vos Raudonajame Kryžiuj, Lia- 
’ dėl) vieno* ar kito* priežasties turo* Laisvė* Paskolos Boag. vą-

’■* nepajėgia patys to padaryti. Pa- juj k tt. Turbūt nesiranda nė 
našio* akcijos turėtų imti* viso vieno* vertingos Amerikos Hetu- 
kraito ALT-boa skyriai ir LB vių organinei jo* i kurią Vyčiai _, 
apylinkės, šiame reikale ypatia. nėr* įnešę savo jėgų ir patyrimo.

<6 gos iniciatyvos turėtų parodyti -............................ U<1
X ir mūsų studentija. Ne žodžiai*,

parodyti 
Lietuvai

ir jų skyriai gaiTgautT keletą'af Raiyti: Mr. Julius Jodelė, 3803 
rtO daugiau egzempliorių Kuchel- Evans Street, Los Angele* 27, 
(w • Lipacomb rezoliucijos reikalu ii California. •

w ALT-boa Los Angele* skyriaus. Lw»sria« Vatahu

kariuomenę ir tuo išvengti ne­
malonių staigmenų, jei atsirastų 
kokių nors “pučistų” prieš 
Kremlių. — Visai neseniai išleis­
tas naujas sovietų karinis sta­
tutas. Jame irgi pabrėžiama pa­
didėjusi partijos įtaka į karius. 
— Būdingas naujojo, statuto nuo­
statas, kad niekas — net gyvy­
bės netekimo pavojus 1— negali 
sovietinį karį priversti pasiduo- Gegužės .13 d. Washingtone 
ti. Tik sunkiai sužeistiesiems Lietuvių Lituanistinė mokykla,

Committee on Foreign Rela­
tions) pirmininko senatoriau..,. .
J. William Fulbright, reikia pra- bonayičiu, Ambotą.^Židanayičf 
šyti, kad jis remtų ir duotų eigą 
S. Con. Res. 12 rezoliucijai, gi 
Atstovų Rūmų užsienio reikalų 
komisijos (House Committee on 
Foreign Affairs) pirmininko 
kongresmano Thomas E. Mor­
gan reikia prašyti, kad ji. rem­
tų ir duotų eigą H. Con. Res. 153 
rezoliucijai. Be abejo, nepąmifš. 
tini ir kiti abiejų komisijų na­
riai—reikia ir jiems visiems pa­
rašyti po laiškutį, prašant juos

lietuvių istorijos. Amerikos lie­
tuviai atliko visą eilę patrijotiŠ- 
kų darbų, kurie reikalauja būti 
įamžinti į atitinkamą leidinį. Ne­
sigailėkime šį projektą paremti 
savo auka, nes šiam leidiniui rei­
kalinga nemaža suma pinigų — 
bent 10 tūkstančių dolerių. Pa­
siųskime savo auką dabar, kad 
galima būtų pradėti eiti prie pa- ______T _________ _
ties spausdinimo. Istorijos Bon- galima pasiduoti (E.). kupią -lanko J3 vąikų, ’ surengė
das priima aukas šiuo adresu: .—......................... . ■ - šeimyninį pobūvį' Moti nei pa-
Sh,76OPr»^hX"%tHU°o7 SUŠAUDOMIEJI DAR Iš ^"ga pa.

DUOBES ŠAUKĖSI IČTDČTA -bime dalyvavo it p. pi'Bačkiai. '3t. ^omenis (asmeniškus_____ * atsiminimus ir pan.). Užsienio 
, , , . . «___________________________ latviuose tuo reikalu ypač susi-

Masinių žudymų Lietuvoje by- Gegužės mėn. 20 d. Washing- rūpino buvusi latvių karių orga- 
loje Tuebingene įpusėtas liūdi- tone, “Constitution Hali" įvyko nizacija "Daugavas vanagi”. Jų 
ninku apklausinėjimas. Buvęs įvairių tautų liaudies šokių fes- centras Stockholme latviu laisvo, 
gestapininkas Behrend ir buvęs tivalis. Lietuvius atstovavo Bos. je spaudoje paskelbė atsišauki- 
policijos pareigūnas Thomsen tono Lietuvių Tautinių šokių mą, kuriuo raginami atsiliepti 
paliudijo, kad jie stebėjosi su- Sambūry*, kuriam vadovauja p. visi žinantieji ką nors konkre- 
šaudomųjų paklusnumu. Jie be O. Ivaškienė. šokėjų buvo 26, taus apie tą išdavimo akciją, ar 

... _«•, j, ’ - kuriems akompanavo keturi mu- turintieji dokumentų (E.),

NORI IŠTIRT GĖDINGO 
IŠDAVIMO UŽKU­

LISIUS
Kai kurie žymūs užsienio pub­

licistai kreipėsi į pabaltiečių 
Jaisvinimo veiksnių ir informa-

cester, Mass.
z

Juozas Bulevičius.
Istorijos Fondo pirmininkas

II-JI DAINŲ ŠVENTĖ 
LIEPOS 2 DIENA 

CHICAGOJE
kasti duobę, kuri jiems patiems

kral- zoliuciją. JAV-bjų Kongresas Turint tokių narių, nėra ko 
, tikrai priims Kuchel-Lipscomb stebėti*; jei organizacija turėjo

rezoliuciją, jei minėtų komisijų djdelė įtakos visame Amerikos 
narius ir visu* kitau senatorius lietuvių gyvenime. Vyčių graži . , , - - . .
ir kongresmenus apiptfaicęe tūk- veikla, organizuotumas buvo sek- įa‘ to nempkamai priglaudė_Al- 
•tančiais laiškų. L , tina* pavady* kitom. organW J“1

ALT-boa Los Angele* skyrių* cijoms, draugijoms, klubam*. Jų- rtfciisė* patalpose. A. J. 
yra išleidęs Kuchel-Lipsccmb zė-jų paaišventimaa nesibaigiai- 
zoliucijų reikalu specialų, jaidi- tiem* tartos reikalams neleido 
nėlį su visa reikiama iaformaci- jiem* daug rūpinti* sava organi- 
ja ir jį paakleidę* Kilifonri joa ir zacija. Iškilu* svarbiam reikalui, 
viso krašto lietuvių tarpe. Be to, Vyčiai iuoį įsijungdavo. Rasime 

- juo< aktyviai dalyvaujant ar va-

Gegužės 1 dieną buvo atidary­
ta JI Dainų šventės, kuri įvyks--buvo skirta. Ne visi šaldomieji 
ta Chicagoje liepos mėn. 2 dieną, •*• •
tos šventės rengimo komiteto 
oficialieji būstine, kuri randasi 
pačioje lietuviškoje širdyje Mar­
quette Parke, 2501 West 69 8t., 
Chicago 29, Ill. Telefonas: PR 
8-2283. šituo telefonu reikia 
skambinti Dainų šventės reikė* 
laU.

Dainų šventės būstinę mato­

iškart buvo negyvi. Gestapinin­
kai juos atskirais šūviais pribaig­
davo. Bet atsitikdavę ir taip, 
kad naujoji sušaudomųjų eilė, 
griūdama į duobę, nustumdavo į 
ją kartu ir tuos, kurie iš pirmo­
sios eilės dar buvo' likę pusgy­
viai. Iš duobės būdavo girdimi 
dejavimai tųjų, kjirie dar buvo 
gyvi. Liudininkas Behrend'dar 
atmena, kad netoli Gargždų, kur 
buvo sušaudyta apie 100 asme­
nų, .vienas pusgyvi, dar iš duo­
bės garsiai šauktu keršto ir at­
keršijimo.

Eilė liudininkų sakėsi po 20 
matu mažai teatsimeną atskirų 
smulkmenų, (E.).

Grigas yra didis lietuviškos dai­
nos mylėtojas. Vienas pirmųjų 
k aktyviųjų “Dainavos” ansam­
blio ir Chicagos Lietuvių Vyrų 
choro “Vytis“ dalyvis.

Dainų šventė jau nebe už kal­
nų. Visi chorai jau dirba išsi­
juosę ir < 
mes lietu’ _ .... . _
tais šventę atidarys ir joje da- formative LitiUną*.

‘ To. darbingi 
Q bit konkrečiai* darini* turhn’’ dominavo 
“ nerodyti^ savo meilę kenčiančiai g«tuvių tauta.

chorai jau djrba ilsi- Argentinoje pradėtas leisti 
sušilę. Pasirodysim ką “Eltos” biuleteni* ispanų kalba: 
iviai išgalime, šiais me* “E/ta-Ro/et/n Del Servicio In- 
itidarys ir joje da- formative L/tuaoę”. Pirmasis 

A V prezidento bro-biuletenio numeris išleistai j už 
ennedy. Todėl ir kovo-balandžio mėnesius 14- pusi. 

— mes ii visų. Amerikos kampelių Tokiu būdu įvairiomis kalbomis 
*!jpoa 2-ją dieną turim* vieuin- dabar išeina penki “Eltos’* biti- 

efkl* <r°i fai tu,kriMi J P“*“14®' Maniai: lietuvių, vokiečių, italų,

;os spalvoa, ni, ę 
a, nesiduos vbsa

jnę. vist—seni, nu* angių ir isj 
įdėli. Tegu tą diena' „ r? 
B palieka “tuščia" J 
.n! Nežinia, juk, ar Ha i
Aventis bs.ulaukei ir Algirdą.

roe? Gali kilti kokie karai, ba- Pi būti 
dai ar marai ... Km žino... tuva. i

:> Alb. Valentinas no (E>-

Viai
Naują Lietuvos žemėlapį ruo* 
l Amerikoje Juozas Andrius 

Igirda* Gustaitis. I žemėla- 
tią įtraukti ir Prūsų Lie. 
plotai | pietus įtuo Nemu*

GRABLICK’S MILK
BUILDS HEALTHY BOYS

(AND GIRLS, TOO)

Little boys grow stronger, 
and little girl, prettier, 

when they drink delicious 

GRABLICK’S MILK

Build your child’, 
healthy future now by Z 

ordering nutritious ■

«».» • M , 4 -1 * .
our More*:

MILK BAR DAIRY STORE 
72 Church Street 
Pittston, Penna.



(Tęsinys)

$11,947.43

(Bus daugiau)

$11,915.97

American Council American Council

field

D<

wrestling coach at the city 
school where he will also teach

Balance December 81, 1960 
Out*t*n4iag Bill* for ISSOi 
Megargee Brothers—Paper 
Imperial Type Metal

11.989.85
11,915.97

English. He will probably serve 
as assistant football coach at one 
of the schools, also.

At Wilkes. Antinnes played

bat has 
iktstyviam 

ir jeigu 
tot

Total
Disbursements for I960

that will take place in Pitts* 
burgh On August 6th . BRO-

QUOTA ACT
On May 19, 1921—40 years ago 

—President Harding signed a 
law restricting the number of 
immigrants who might enter the

KLAUSYKITE

LITHUANIAN MELODIES
Šeštadieniais 5:00-5:30 P. M.

Stotis WJLB, Detroit, Banga 1400 
ralph Valatka, Vedėjas 

15756 Lesure—Detroit 27, Michigan 
BRoadway 3-2224

42.42
1 1,947.43

Tel. AL 
Tel. HY 
Tel.
Tel. MU

Women’s Club annual card 
He was a splendid swimmer- last week when she was <

yr. U. GsfuMa-May U, /MI
^■■BaaaiMktamBHmutamkMMSSąm

LRKSA Direktorių Tarybos Susirinkintd Protokolas
Direktorius Antanas Rudi* tavo 

raportą išdavė žodžiu apibudindama* 
aavo veiklą, ypatingai Chicagoje.

Visiems direktorių tarybos nariam* 
išdavus raportus, prezidentas Šimu­
ti* pakvietė raportuoti redaktorių- 
managerį Matą Zujų.

REDAKTORIAUS
MANAGERIO RAPORTAS

“GARSAS” FINANCIAL STATEMENT
January 1 to December 31, 1960

Income:

294 34
44. SI

,8841.81

Matas Zu/ut, 
" redaktorius . manageria

v. Abromaitis pasiūlė finansinį 
"Gar*o’’ raportą priimt, dr. Krikščiū­
nas parėmė. Raportas priimtas.

Pirmoji sesija uždaryta 11:50 A. M.

Total Disbursements
Summary:
Bank Balance, Jan. 1, 1960
Income for I960

Official Publication 9,200.00
Subsc ri ptions 62.00
Advertising 985.69
Printing 130.44
Hooka 1IU1.95
Song Sheets 2.25
Cuts 49.07
Newsprint 287.53
Lith. R. C. Alliance 759.00
Typesetting 409.90

Total Income
Di«bur«ement»:
Printing "Garsas" $2,308.00
Gas anti Electric 222.84

Salaries:
Editor 3,760.13
Linotype Operator 2,910.00
Bookkeeper 600.00

Postmaster 243.00
Paper and Supplies 1,540.90
Printing 62.25
Books 98.00
Cuts 85.8.3
Bank Service Charge 23.40
Imperial Type Metal 4.50
Petty Cash 5.00
Christmas Gifts 30.00
Mailer’s for “Garsas' 10.00

ANTROJI SESIJA
Antroji sesija atidaryta 1:40 P. M., 

dalyvaujant visiems nariam*, kaip ir 
pirmoje sesijoje.

Sekretorius Kvetkas pranešė, kad 
jis tik ką gavęs direktorės Albino* 
Poškienės raportą prisiųstą paštu.

DIREKTORES POŠKIENĖS* 
RAPORTAS

Gerb. Liet. R. K. Sus-mo 
Centro Valdyba, 
Wilkes-Barre, Pa.

Gyvenimo aplinkybės taip susidėjo, 
kad negaliu šį kartą dalyvauti Direk­
torių Tarybos posėdy.

Daug svarsčiau apie "Garsą"., Du 
kartus skambinau centro pirmininkui 
p. L. Šimučiui šiuo reikalu. Pasikal­
bėjus, nutarėm laukti—ką kita "pusė” 
komisijos pasiūlys ar patars. Nežinau 
koki bus galutini nutarimai šiame po­
sėdy, visgi aš pritariu gerb. prel. J. 
F. Boll išreikštai minčiai pereitam 
Direktorių Tarybos posėdy, būtent: 
abejotina ar būtų gera išleisti tik vie­
ną "Garšo” numerį kas mėnuo iš cen­
tro įstaigos. Gal jo formatą reikėtų 
sumažinti, kas gal sutaupytų spaus­
dinimo, popieros ir kitas išlaidas. Re­
gis mes jau praeity tai esame disku- 
eavę.

» vieno Direk- 
NetHtetai mir­

ties angstai pasirinku* dar jauną di­
rektorių Walter| Ciniką, neabejoju, 
kad jo pasiges netik mūsų Susivieniji­
mas, bet ir kito* or gania arijo*, kurių _ 
nariu Ji* buvo- Mano šeima jo našlei 
p. M. Cinikienei pasiuntė užuojautą 
M Iv. Milių auka.

Turiu keli* asmenis, kuriuo* jau 
esu kelia kartu* kalbinu* įsirašyti 
Kat. Susivienijiman ir manau, kad gal 
netolimoj ateity pasiseks juos matyti 
mūsų organizacijos narių eilėse.

Linkėdama centro valdybos nariam* 
gero* sveikatos ir sėkmė* šiuose me­
tuose, liekuosi

Su gilia pagarba,
Albina Poškienė, Direktorė

Perskaičius raportą, adv. Mack pa­
siūlė priimt, P. J. Karašauskas parė­
mė. Raportas priimtas vienbalsiai.

Sekančiu darbotvarkės punktu pre­
zidentas kviečia diskusuoti sirgimų ir 
mirimų reikalavimus, kurie yra reika­
lingi Direktorių Tarybos svarstymo. 
Sekretorius Kvetkai pareiškė, kad 
sirgimų reikalavimų Tarybos svarsty­
mui nėra, betgi yra du mirimų rei­
kalavimai, kurie neišmokėti iŠ prie­
žasties nepaprastų aplinkybių. Jam 
paaiškinus aplinkybes ir atatinkamus 
įstatus, Tarybos nariai, apsvarstę, abu 
reikalavimus pavedė viceprezidentui 
adv. Mack ir sekretoriui toliau stu­
dijuoti ir surasti legales priemones 
reikalavimų išsprendimui.

Sekretorius Kvetkas paaiškino: Ka­
dangi Direktorių Taryba turėjo susi­
rinkti šiuo laiku, tai jis nekvietęs Eg- 
zekutyvio komiteto susirinkimo disku 
suoti pirmo mortgičio paskolos apli­
kaciją gautą nuo Marijano* Kuprienės 
dėl nuosavybės esančios 25 S. Meade 
St., Wilkes-Barre, Pa. Sekretorius 
pasiūlė aplikaciją užgirti, o po to nuo­
savybę turi įvertinti certifikuotas Real

Estate {vertintojas Ir atlikus visą 
procedūrą duoti paskolą pagal nuosa­
vybės įvertinimą. Jis toliau rekomen­
davo, kad “title“ ištyrimą atliktų adv. 
Mack, V. Abromaitis parėmė. Priim­
ta vienbalsiai.

Bekretorius pastebėjo, kad iždo glo­
bėjų raporte yra -pažymėta, kad mort- 
gečiaus už nuosavybę esančią 333 N- 
Main St., Wilkes-Batre, mokėjimai 
yra užvilkti. Jis raportavo, kad laii­
kas buvo pasiųsta* nuosavybė* admi­
nistratoriui au pranešimu, kad mokė­
jimų nepadarius sekančių 10 dienų 
laikotarpy, reikalas bu* pervesta* ad­
vokatui. Sekretorius taipgi paaiški­
no, kad jis kontaktavęs advokatą at- 

, stovaujantį nuosavybę, atkreipdamas 
advokato dėmesį j padėtį. Po disku- . 
sijų sekretoriui Kvetkai pavesta im­
tis mortgėčiaus “foreclosure" žygių, 
jeigu mokėjimai nebus atatinkamai 
padaryti. /

Po to sekretorius Kvetkas perskai­
tė laiškus gautus nuo advokato Irving 
L. Epstein reikale nuosavybės esan­
čios Scranton, Pa., prašant, kad būtų 
išduotas priedinis "lien”, palankiai 
savininkui, kad jis galėtų pasiskolint 
pinigų pagal notą už tą ypatingą nuo­
savybę, kaip užstatą. Keli direktoriai 
dalyvavo diskusijose tuo reikalu. 
Mortgėčiaus 'savininko rekordas buvo 
apsvarstytas ir kadangi dabartiniuose 
jo mokėjimuose yra atsilikimų, Mr. 
Rudis pasiūlė, kad jei tokia padėtis 
tęsis toliau, Egzekutyviam Komitetui 
pavedama veikti ir iškolektuoti mo­
kėjimus; Mr. Mack parėmė; pasiūly­
mas priimtas vienbalsiai.

Sekretorius Kvetkas atkreipė dėme­
sį į padėtį, kuri išėjo aikštėn centro 
įstaigon atsilankius asmeniui, kuris 
yra daliniu savininku nuosavybės dėl 
kurios Susivienijimą* turi mortgečių. 
Čia nėra įsiskolinimų mokėjimų at­
žvilgiu, kadangi reguliarūs mėnesi­
niai mokėjimai yra padaryti, vienok 
apsiskundimo aplinkybės yra labai 
nepaprastos. Tas gali būt rimto pobū­
džio ir po tolimesnių paklausimų ir 

t

•varstymų, Mr. Rudis pasiūlė, kad 
dll paduotų priežasčių 
Mrs nslęgalaua, tadgi 
komitetui pavesta ilty!
būt reikalas—imtis žygių apsauga 
Susivienijimą nuo nuostollą; V. A 
tomaitis parėmė. Pasiūlymas priim­
ta* vienbalsiai. Išdavimas "lien"' dll 
kalbamo* nuosavybė* atmesta*.

Pereitam pkektorių Tarybas ausi* 
rinkime buvo ušgirta aplikacija dll 
mortgėčiaus paskolos, bet sekretorių* 
raportavo, kad asmuo, kurio vardu ap­
likacija buvo padaryta, Mra nuosa­
vybės savininku. Korespondencijoj 
tarp centro įstaigos ir aplikanto, sek­
retorių* davė jam suprasti, kad jeigu 
nuosavybė nebus aplikantui paskirta. 
Susivienijimas paskolos neduos, ne* 
bent aplikaciją paduos tikrasis savi­
ninkas.

Praiymai
Skaitytas laiškas gauta* nuo dr. 

Antano Kuto, kurs reaguodamas j 
“Garse" paduotą raginimą nariams 
siųsti sumanymus Direktorių Tary­
bai, sugestionuoja, kad Susivienijimas 
apsiimtų iispausdint modernišką lie­
tuvišką gramatiką, kas jo apskaičia­
vimu atseitų nuo $6,000 iki $8,000. 
Tarybos nariai išsireilkė, kad jie la­
bai patenkinti tokiu sumanymu, bet 
Susivienijimas neturi fondų tokiems 
projektams ir tik vienas legalu* bū­
das iš kurio lėšos gali būt skiriamos 
—yra Lėšų Fondas. O kadangi tas 
fondas turi savo problemas su ofi­
cialaus organo leidimu, tai Taryba 
giliai apgailestauja negalėdama tokį 
prašymą patenkinti.

Sekretorius perskaitė koresponden­
ciją gautą iš First National Bank kas 
link sekuracijų globojimo. Jis atsa­
kė į klausimus kas liečia patarnavi­
mą ir investnientų priežiūrą. Mr. 
Mack pasiūlė pavesti Egzekutyviam 
komitetui ištirti ir palyginti išlaidas 
ir patogumus globojant sekuracijas ir 
suteikti autoritetą padaryti permai­
nas kokios bus reikalingos. Mr. Ru­
dis paremdamas prijungė priedą, kad 
komitetas savo ištyrimuose turėtų 
omeny ir . kitus bankus. Pasiūlymas 
priimtas.

Mr. Rudis priminė nutarimą pada-

rytą pereitam susirinkime, paskirti 
tris stipendijas Chicago* mokyklai 
distančiii aukštesniąją lituanistiką. 
Sekretorių* paaiškino, kad ji* parai* 
mokyklos viršininkui, bet toliau nir 
ko negirdėjo, tadgi reikalas pasiliko 
neužbaigta*. Mr. Rudią pasiūlė tam 
reikalui paskirti $120.00 iš Jaunimo 
Fondo, V. Abromaiti* parimi. Pa­
siūlymas priimta*.

Skaityta* laiikas gauta* nuo 65 kuo* 
po* sekretoriau* Jono Spranaičio pra­
šant duoti skelbimą j programinę 
knygą Paterson, N. J., naujo* bažny­
čios dedikacijos proga. Šis reikalas 
yra labai opi problema ir kadangi 
precedentas yra padaryta* tokiem* 
skelbimam* nustatant $25.00 sumą, 
sekretorius Kvetkas pasiūlė užgirti 
$25.00 skelbimui, kuopai padengiant 
skirtumą, P. J. Karašauska* parėmė.

Skaitytas laiškas gautas nuo Jono 
Spranaičio raginant priimti vietinę 
draugiją Susivienijiman su specialėm 
koncesijom nariams. Kadangi toks 
priėmimas būtų prieš dabartinių Susi­
vienijimo narių interesus ir neleisti* 
na* įstatymais, sekretoriui pavesta su­
sirašinėt su J. Spranaičiu išdėstant 
sąlyga*, kuriomis tie nariai gali būt 
priimti.

Sekretorius raportavo apie padėtį 
esamą kuopoje Nr. 1. Jis pranešė apie 
patikrinimą kaikurių narių duoklių 
knygelių ir suradęs, kad tų narių 
knygelės parodo padarytus įmokėji- 
mus kuopos sekretorei, betgi centro 
įstaigai nepriduota. Mrs. Donatovich 
pasiūlė šį reikalą pavest sekretoriui 
kartu su iždininku P. J. Karašausku 
ir viceprezidentu Mack imtis žygių 
reikalui sutvarkyti: Mr. Rudis pasiū­
lymą parėmė. Pasiūlymas priimtas 
vienbalsiai.

Wilkes College Star Named Coach

MARVIN ANTINNES DOES IT AGAIN
READER’S COLUMN

nine.
Plansky continued his inter­

est in sports as he travelled 
arotthd tn* country as a sales­
man for an auto accessories firm. 

' ... , P.W.W.

MARVIN ANTINNES

HUGE
BOSTON LITHUANIAN "

AMAZED SPORT’S
WORLD ..

■ “Tony” Plansky Starred 
In All Sport*

One New York sports writer 
wrote that the Lithuanians were 
on the war path during the ’20s 
when Jack Sharkey was joined 
by Boston’s huge Lithuanian, 
Tony Plansky in winning vic­
tories in the sports world.

Tony Plansky was born in 
South Boston, Massachusetts, on 
June 20, 1900. He grew up with 
sports figure*, including Jack 
Sharkey. He spent his high 
school days in South Boston 
High School where he starred in 
football, baseball and track. Not 
being one to let an education slip 
out of his' reach, he entered 
Georgetown University in 1922.

He specialized in football and ing for tough competition for 
track at the college, omitting his “C 
baseball from his endeavors. By 
the time summer' Arrived in his 
freshman year, he had set a re­
cord in the hop, skip and jump 
in the Chicago Junior Nationals 
with a record 46 feet, 9 3/8 in­
ches. As a sophomore he placed 
third in the Penn Relay Decath-. 
Ion and later on in the year won 
the A. A. U. All-around title for 
his abilities. ’

By the time he became a jun­
ior, he had piled up an impres­
sive collections of victories and 
awards but that did net stop him 
from winning even more 'Spec­
tacular victories. In 1926, Jte ‘re­
peated hjs victory in the Penn 
Relay’s decathlon and establiah- 
ed a record as the first person 
over to win twice in a row. He 
won the 1928 event, too. He also 
made hi* mark a* • football hero 
for the college. When he was a 
senior he was fėoogriized a* the 
outstanding back in college foot­
ball and was not only mentioned 
on several All-East team* but

SMALL TALK• - .'
Bouncing, baby daughter born 

to MR. and MRS. PETER KA- 
SULAITIS of West Pittston 
last May 1st . . . Comely Car­
nival Queen of Athol, Mass., 
BARBARA BENNETT recent, 
ly became blushing bride of 
PAUL PRALINSKY... PERCY 
BROW'N, well-known restaurant 
man in Wilkes-Barre, planted 
stars and stripes on every table 
when he heard news that AL­
LAN B. SHEPARD, America’s 
first astraunant, made successful 
flight into space . , . ROBERT 
OULETTE of Waterbury will, 
ing to stick his chin out by ask-

MFMORIAI DAY APril 26th bein£ set aside inIVULNIUKIAL U AI Georgia and adjacent states, be-
Dividend: May 30th ta Memorial Day, gining in 1866. Four states still
It was wonderful! . observed in honor of the nation’s observe April 26th a* Confeder- 
_ ‘ . . , _ . 1 , war-dead. Annual observance of ate Memorial Day. It was not
1 decorating fhe graves MaY 5> 1868- however, that

ruary, 1961, and foutjd.enclosed War ysfeAins was pro- Major General John A. Logan,'
five’ dollars and thirty-five poa<d by Mr*. Mary Ann Wil. first Commander of the postwar, 
cents. It was wonderful. Thank iiams .in a to the Colum- ‘-------- “ ’
you so much. .... bus, Georgia, Times. ‘It led to

I have been working awhile in ,
New York City and after work, - ■ - , -
I went for a cup of tea in Lig­
getts’ Drugstore. Somebody stole in 1921 of the first quota law. 
my wallet from my handbag Since then our immigration laws 
with all my money.

I do not know how I would 
live for a week without the mon­
ey, if it wasn't for your dividend 
check. It was a great help to 
me. Thank you again. I will try 
to get some members for the Al­
liance if 1 can. I am very happy 
I belong to the Lithuanian R. C. 
Alliance organization.

Sincerely yours, 
Alice V. Cernauskas 
Waterbury, Conn.

Grand Army of the Republic,! 
issued his famous order: “That į 
every post of the Grand -Army 
should hold suitable exercises 
and decorate the graves of their 
de-d comrades with flowers." ( 
May 30, a time when flowers ; 

have been re-written by Con- are at their best, was chosen as ■ 
gress but the quota principle has the date, and the first Memorial , 
been retained. In the past ten observance was held in Wash- 
years, 2,515,000 immigrants have ington, D. C. Ambulances carried 
been admitted. Today there is a 
growing interest in liberalizing 
our immigration laws. In their 
1960 platforms, the Republican 
Party urged' that "The ahnual 
number of immigrants we accept 
be at least doubled,” .'and the 
Democratic Party said that “The 
national origins quota system of 
limiting immigration contradicts 
the founding principles of this 
nation."

One of the nation* top grid- that he displayed on the 
iron and wrestling stars was ex- and as a result won all nine of 
pected to be mmed wrestling his dual matches this year. He 
coach at Meyer's High School in placed second in his weight class 
Wilkes-Barre, Pa., this week. in the Wilkes Open Wrestling

Antinnes was vot;d as his Tournament, the "Rose Bowl of 
college’s outstanding athlete this Wrestling", in which more than 
year. He had compiled a 4:1 300 wrestlers took part. He fin- 
yard average per carry on the i,hed this season by capturing 
football field and in addition hi8 c]aM in the Middle Atlantic 
gained the Middle Atlantic Con- Conference Tournament though 
ference title for total offense, handicapped’ with an infected

He will be named assistant elbow. He also won the NAIA 
wrestling coach at the city competition in 1960. /

His four year record in wrest- was 'placed on GrantlandRice’s 
ling competition showed 36 vic. All-American team. Once he set___________ _______ r„, . _
toriea and only one loss. He hi* sight* on a target, Tony was missed her own St. Casimir's 
compiled 33 straight wins to set * todgh man to stop. '----
a new school record. Nineteen of F‘

Gallant Knights” softball 
team . . . Wyoming High School 
placed GERALDINE GUSTI- 
TUS on their Honor Roll list 
for her outsandlng scholastic 
achievement* . Plan t& bowl 
in big Mid-West Bowling Tour. United State*. Because it a»*ign- 
nament to be held in Chicago ed each country, except in the 
May 27th and 28th? Better get western hemisphere, a definite 
in touch with AL KASSEL for quota, the act was known as the 
your reservations y . . ALBERT Quota Act. It is represented a 
PARULIS is $25 richer today drastic change in American im- 
after receiving a U. S. Savings migration policy. Up to 1921, 
Bond for placing third in the -—-------------- — ----
Shannon Memorial Heart con­
test. . •

St. Casimir's Mother’s Club of 
Providence, R. L, knows a good 
worker when they see one. They 
voted BERTHA STOSKUS as 
their Vice President . . . Attor­
ney Thomas E. Mack became a widespread- demand for resttic- 
sparkling television personality tion and resulted in the passage 
during ^nis campaign for Or- ■ a

phan’s Court Judge whenj he 
performed twice a weeir for a all happened in Exeter, Pa... 
month straight../rOERALDINE “Always plan ahead" seems to 
GEVET recently became ea- be MICHAEL PETKUS* motto 
gaged to TOM KONICKI out because he is already planning 
Pittsburgh way . . . EVELYN the big Lithuanian Day Picnic 
BULGER of Sebastepol, Penna,

flowers to Arlington Cemetery 
from Botanic Garden, the Treas­
ury grounds, and the President’s 
conservatory and from private 
gardens. General Ulysses Š. 
Grant, presidential nominee, was 
in the stands, and General James 
A. Garfield, then in Congress 
but Irter to become President, 
gave the oration. Memorial Day 
is also/ known as Decoration 
Day.

practically any person who was 
in good physical and mental 
health, not illiterate, of good 
moral character, and eligible for 
naturalization, could enter the 
country. During World War I, 
however, a reaction against im­
migration set ra which led to a

Cosmos Parcels Express Corp.
(LICENSED BY INTOURIST) •

Paskubina Jūaą Siuntinius Jūsų Draugams ir 
Giminėms j Bet Kurią SSSR Dalį
t I

Siuntiniai Apdrausti—Pristatymas Garantuotas— 
Gavėjas Nieko Nemoka

Visuose nrihnj skyriuose J0« rasite dideli pasirinkimą medžiagų 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite negu pirk­
dami kitur. JO* galite gauti ir kitokių reikmenų tinkamų siuntiniams 
pigiau, negu bet kur kitur. Dėl nemokamų kainoraščių ir papildomų 
informacijų rašykite ar aplankykite mGsų Jums artimiausį skyrių:

4- 5456 
1-5290
5- 8808 
4-4619

rd party NIS VOVERIS Choral Director 
, . . . - „ , , „ . , . „ — ------- -r---------- ----------- —» —  ..........— dtlayed at King’* College led hi* St.
four year* of varrity football, his 36 win* came via fall*. Hi* *nd proficient golfer. Yet track in Philadelphia. And to think Ca*imirT* Senior Choir to a beau- 
He wa« co.captain of last year’s 146 points aided Wilkes College WM first love. Ha said that the was its General Chairman.. tiful finish for their Variety 
team. The climax to bis success- in compiling an enviable 29 con- his biggest thrill came when he Who would ever thtak that JOE Show and received a tremendous
ful season ewe when be wa* secutive win record against the wl* crowned decathlon king in WASHINSKI, BKNNY AGUR- ovation for his abilitle* ...
chosen as a member of the L»ttta toughest foes in .college wrest- PhihdelphU. KIS snd CHUCK NEVERS LORETA LESC1NSKAS
All-American football squad. nng. T°2X plaP,ky» whose real name would roll a combined total of can hardly wait for November

As a wrestler, Antinnes sur. Marvin Antinnes is the son of was Tony Planskis, was a big 1573 to put Be urket in 5th to roll around in South Ros- 
passed his accomplishments on Mr. and Mrs. Anthony Antinnes, man with heavy, powerful fea- the lead over Kisia-J^orticians. ton because that is the day she 
the football field. He exhibited n Yeager Avenue, Forty Fort, ture*. He received no monetary The best JOE POTOMIS coukd become* MRS. JOE CASPER...
the sane enthusiasm on the mat Pa. rewards for h's aocara

NEW YORK 8, N.. Y. 
BROOKLYN 21, N. Y. 
?ROQKLYN 7, N,. Y.

ATER3ON 1, N. J. 
VINELAND. N. J. 
LAKEWOOD, N. J. 
NEW HAVEN, Conn. 
PITTSBURGH 8, PA. 
CL£VELAND 13. Ohio 
WORCESTER. Maa*. 
HAMTRAMCK, Mich. 
CHICAGO 22, Bl. 
CHICAGO 29, HL 
SAN FRANCISCO, Cal. 
NEWARK 8, N. J. 
PHILADELPHIA 23. Piz 
WATERBURY, Conn. 
GRAND RAPIDS, Mieh. 
DETROIT, Mich. 
PASSAIC-New Jeney 
ROCHESTER, N. Y.

89 Second Avenue 
506 Wifson Avenue 
600 Slitter Avenue 
99 Main Street ___
West Landis Ave. ( Greek Orthodox Bldg.) 
124 4th Street - “ ’ ---------------
6 Day Street 
1015 £. Carson Street . 
2488 W. 14th Street 
174 MiHrary Street 
11833 Jos Campau 
2222 W. Chicago Ave. 
24.99 W. 69th Street 
2*76 Sutter Street 
428 Springfield Ave. 
580 W. Girard Avenue 
4 Jehn Street 
414 Scribner Ave., N. ... 
7800 Michigan Ave. 
176 Market Street 
583 Hudson Avenue 
81 Mt. Pleasant Street

Vineland, N. J. skyrių* atidaryta* tik penktadieniai*, foltadienlai* 
Į 'ir sekmadieniai*

Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 

____ Tel. 
mer Ave., N. W. Tel.

Tel. 
Tel. 
Tel.

FO 
LO 
HU 
TO 
SW 
TO 
RR 

WA
FT 
BI 

WA 
PL 
GL
VI 

GR 
LO

8-8569 
2-1446 
1-2750
1- 1068 
8-2868
7- 1575
8- 6966
5- 2737
6- 1571 
8-1797
2- 4035 
S-6766 
8-2256
1- 5855
2- 6887 
2-5941
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VIETINES ŽINIOS

■

Nr. U. OtiuUįJItr IS, IMI

LIETUVIAI LAIMĖJĘ 
NOMINACIJAS

EDWARD M. ŽALIADUO- 
NI8 — Wilkes-Barre Township 
taksų kolektoriaus vieton.

PETRAS BRUSOKAS ir
Antradienį, gegužės 16-tą, pir- JONAS GILTS — Edwardavilly 

miniuose (primary) balaavimuo----------”--------
se, šie lietuviai kandidatai lai­
mėjo nominacijas:

Buvęs LRKSA legalus patarė­
jas TEISĖJAS EDWARD W. 
LOPATTO Luzerne apskrities 
Orphans’ Court teisėjo vieton.

LRKSA viceprezidentas advo­
katas Thomas E. Mack kandida­
tavo nepriklausomai republiko- 
nų tikietu apskrities Orphans' 
Court teisėjo vieton ir visus nu­
stebino surinkdamas net 20,494 
balsus. Kitas kandidatas į tą pa­
čią vietą, turėdamas republikonų 
partijos apskrities komiteto in- 
dorsavimą, surinko 26,937 — tik 
6,503 daugiau.

VINCAS MATIKEVIČIUS, 
Susivienijimo centro įstaigos pa­
reigu tas ir 5 apskrities sekreto­
rius Nanticoke miesto mokyklų 
direktoriaus vieton.

SIMANAS KAPOČIUS — 
Jenkins Township Supervisor 
ofissn.

"FINE ARTS FIESTA” 
IR LIETUVIŲ 

PASIRODYMAS
' f

Gegužės 18-22 dienomis Wil- 
kes.Barre įvyko taip vadinama 
Pine Arts Piesta, kurios ruoša 
ir parama rūpinosi visa eilė iio 
rajono meniškų ir kitokių orga­
nizacijų ir grupių. Wilkes-Barre 
miesto centre —vieloje aikštėje 
buvo įrengtos (vairios standos 
ekspomtams, o meninis progra­
mos pravestos specialiai (rengto, 
je estradoje.

Gegužis 18 ir 19 Wyoming 
Klonio Lietuvių Moterų Klubas 
turėjo standą su lietuviškais vai-

METINIS IKSĄ PENKTOS PENNA 
APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS

councilmenu vieton.
DELLA STEPULIEN®, L. R.

K. S. A. 57 kuopos sekretorė Ex­
eter mokyklų direktoriaus vie­
ton.

TAMAS GRIGAS — Luzerne 
mokyklų direktoriaus vieton.

JJUOZAS DARGIS—Jenkins giais. Čia buvo galima gauti lie- 
Township supervisor ofisan de- tuvišk, blynų, kugelio, dešrų, 
mokratv tikietu.

JUUOZAS LABAŠAUSKAS
— Jenkins Township taksų ko­
lektoriaus vieton.

FRANK LEVENOSK1E

balandėlių, ausukių, sūrio ir ki 
tokių lietuviškų valgių, kuriuos 
gausiai užsisakinėjo lietuviai i: 
kitataučiai. Prie standos darba. 
voai klubo pirmininkė Mrs. J. 
Caffrey, komisijos pirmininkė 
Mrs. P. Brusokienė, padėjėjos 
Mrs. M. Zujus, Mrs. J. Zelin- 
ski, Mrs. Rose Yuscavage, Mrs. 
M. Crush, Mrs. Rose Zack, Mrs. 

is. A. Nek.asz, Mrs. M. Kerestes, bažnyčl08 parapijos kapinėse, Mrg Kanarski> Mrs. j Bayoras.
Vie.!?-—aS-UV° Mrs- F Butcofski, Mrs. B* Ma- 

ciun, 
gina 
liūnas.

Gegužės 20 estradoje lietuviš­
ku šokių programą išpildė Wik 
kes-Barre Švč. Trejybės parapi­
jos mokyklos trečio, ketvirto ir 
penkto skyrių mokinės.mokiniai. 
J. paruošimu pasirūpino moky­
tojos Jėzaus Nukryžiuotojo vie­
nuolyno seselės, šokėjų grupėms 
grojo keturi armonistai—tos pa­
čios mokyklos auklėtiniai. Lie­
tuviškas numeris buvo pravestas 
Šeštadienį, 3:30 P. M., ir tuo lai­
ku buvo bene daugiausia publi­
kos. Vaikučiai savo šokiais ir 
muzika iššaukė gausių plojimų. 
Publikoje matėsi apščiai lietu­
vių.

TEISĖJAS EpW.,W. LOPATTO, 
KalbėtojasA. A. ANTANAS J. SAVA- 

KINAS, gyv. 697 Miller Street, 
Luzerne, mirė gegužės 13-tą. pa­
laidotas gegužės 17 iš Šv. Onos

50 metų. Jis buvo Šv. Onos pa­
rapijos čartericr narys. Paliko 
žmoną, sūnų, dukterį, brolį, pen­
kias seseris ir anūkę.

Mrs. C. Skurkis, Mrs. Re- 
Beacham ir Mrs. M. Kara-

FRANK
t

INVITES YOU

TO MEET

MISS AMERICA
AT OUR STORE

JUNE 2nd and 3rd, 1961

ADOLFAS NORVAIŠA,. 
Apskrities Pirmininkas

Metinis LRKSA 5-tos apskri- cepirtnininkai Mildred Uzdella 
ties išvažiavimas įvyks sekmi- ir Stasys Žemaitis, sekretorius 
dienį, birželio 4-tą, Sans Souci 
park.

šiame išvažiavime bus spe­
ciali programa pritaikyta pami­
nėti LRKSA deimantinį jubilie- 
jy-

Programa parijo paviljone pra­
sidės 3 P. M. Pagrindiniu kal­
bėtoju bus Luzerne apskrities 
Orphans’ Court TEISĖJAS 
EDWARD W. LOPATTO, me­
ninę programą išpildys PITTS- 
TON’O ŠV. KAZIMIERO PA­
RAPIJOS CHORAS vadovauja­
mas PROF. BRONIO VOVE­
RIO; taipgi bus solistų.

Rengimo komitetui vadovauja mantinio jubilėjaus paminėjimo 
apskrities valdyba, būtent: pir- išvažiavime birželio 4-tą Sans 
mininkas Adolfas Norvaiša, vi- Souci parke.

Vincas Matikevičius, iždininkė 
Veronika Radzevičiūtė, iždo glo­
bėjai Juozas Naruševičius, Sa­
liamonas Bekampas ir William 
Liutkevičius. Išvažiavimo šeimi­
ninkais bus Elžbieta Laibinienė 
ir Antanas Kvietkus; apskrities 
valdybai ir šeimininkams talki­
ninkauja įvairių komisijų nariai 
ir kuopų atstovai.

Rengėjai turės refrešmentų 
standų prie kurios bus progos 
maloniai praleisti laiką su savo 
draugais ir pažįstamais.

Visuomenė kviečiama gausin­
gai dalyvauti Susivienijimo dei-

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH. N. J—Mies kaapM DETROIT, Mkbigaa. —180 kuopoa 

susirinkimas jvyks birželio 4-tą dieną, susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po (urnos, šv- Petre ir Pevllo pa- tuoj po paskutinių Mišią, Ov. Petrą 
rapljos svetainėje. parapijos svetainljs.

CLEVELAND. Ohio—8-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 5-tą dieną, i 
7:50 P. M., Lietuvių svetainlje. 6656 
Superior Ave. Visos naria-narial, da­
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimus įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero para­
pijos kambary.

BALTIMORE, Met—15-tos kuopos 
susirinkimus įvyks birželio 4-tą dieną, 
U:3U ryte, Sv. Alfonso parapijos sve- 
teinije.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po Sumos, Švč. Trejybes para­
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopoa 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą diena, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj-

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimus įvyks birželio 4-tą dieną, 
2 P. M., Sv. Kazimiero parapijos sve­
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin. —67 kuopos

tuoj po Sumos, bužnyunėj svetainėj, 
816 Park Avenue.

SCRANTON. Pa.—83-Cios kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 1 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M. j

HARTFORD. Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą diįną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių Švč. Trejy­
bės parapijos svetainėje (po bažny­
čia).

HAZLETON, P». — 90-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po Sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON. Mann.— 94 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, lų Sostas paskelbė, kad Phila-

Bjston, Mass.

WORCESTER, Mann. — 98 kuopos

9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO. III.—101-(A) kuopoj 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.— 115 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St.. 
Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai Ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass.— 141 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Kazimien* 
parapijos svetainėje.

SCRANTON. Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
po pamaldų. Šv. Mykolo parapijos sve­
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
tuoj po Sumuš Šv. Kazimiero parapi­
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, II). — 160-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną,
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo­
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio— 191-mos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną,
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi­
jos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 370 ką 
susirinkimas jvyks birželio 5-tą dieną, 
7:50 vakar*, Ov. J neūpo parapijai 
svetalMje, kampas Olaairood Ir Dows 
Avenue.

SHENANDOAH, PA.
Pirma Vaidelių šv. 

V^onnmija* ' 
Sekmadienj, gegužės 7-tą, 46 

šv. Jurgio parapijos vaikeliai 
priėmė pirmą šv. Komuniją. Tai 
progai pritaikintą pamokslą pa­
sakė kun. S. Lukšys. Sveikinda­
mas vaikelius ir jų tėvus, visus 
kvietė prie maldos prašant Die- 

k vo palaimos vaikelių gyvenimui 
ir apsaugos nuo sielos ir kūno 

« nelaimių; / \

Švento Kazimipro Seserų 
Rėinffjų Skyrius

Šv. Kazimiero Rėmėjų Draugi­
jos Shenandoah skyrius jau vei- 

.v.———_________ ,__kia daugiau kaip 25 metai. Kas
susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, metai sukelia po kelis tūkstan- 

" .. «. jojerjų seserų reikalams.
Balandžio 30 d. rytinių valstybių 
rėmėjų skyriai laikė savo metinį 
suvažiavimą Šv. Juozapo Marijos 
Viloje, Newtown, Pa. Iš Shen- 
andoh seiman jsuVyltb: pilnas bu- 
sas rėmėjų. Suvažiavimo proga 
Shenandosh rėmėjų skyrius šv. 
Juozapo senelių prieglaudos rei­
kalams įteikė $3,420.00. Viso sei­
me sukelta virš $15,000.00.

Allentown Vyskupija ir 
Jos Pareigūnai

Vasario 15 d. 1961 m. Apašta-

pobažnytinėj salėj. Fifth Street, Su. delphia. Pa., diecezija padalina- 
Boston, Mass. ma j dvi, įsteigiant Allentown,

Pa., vyskupiją. Naujai įkurta 
vyskupija turi: 243,260 katalikų, 
150 parapijų, 260 kunigų, 98 pra­
džios mokyklas su 30,000 moki­
nių, 14 gimnazijų su 7,000 stu­
dentų. Gailestingumo įstaigų 
vyskupija turi: 3 ligonines, 4 se­
neliams prieglaudas, 3 našlaitna- 
mius, 2 protiniai silpniems vai­
keliams mokyklas.

Praeitą savaitę J. E. vysku­
pas J. McShea, D. D. paskelbė 
paskirtus vyskupijos pareigū­
nus: vikarą generalį, kanclerį, 5 
dekanus, 12 patarėjų (konsulto- 
rlų), kurių tarpe yra vienas lie­
tuvis kun. K. Klevinskas, Min­
ersville lietuvių parapijos klebo­
nas; 10 mokyklų direktorių, ku- . 
rių tarpe yra kun. J. A. Karalius, 
ir 4 tarybos kvotėjus, jų tarpe 
irgi kun. J. A. Karalius, Shen­
andoah lietuvių parapijos klebo­
nas. ’

Allentown vyskupijoje yra 12 
lietuviškų parapijų ir 6 lietuvių 
pradžios mokyklos. K.

MIRE DR. ALEKSAIT1SMIRĖ PETRONĖLĖ 
RlSKEVičlENE

ST. LOUIS, Mo. — Šių metų 
balandžio 21 d. mirė ilgametė 
LRKSA 82 kuopos narė Petro­
nėlė RiskeviČienė, gyv. 4747 Ol- 
denberg Avė. Palaidota iš lietu­
vių Šv. Juozapo bažnyčios Šv. 
Petro ir Povilo kapinėse. Nuly- 
dėjus į bažnyčią. Mišias atlaikė 
kun. kleb. Zenonas Gelažius, asi­
stuojant kun. A. Deksniui, Msgr. 
Marks Ebner ir kun. A. Bukaus­
kui.

Velionė buvo gimusi Lietuvo­
je, į šią šalį atvyko 1904 m. ir 
įsikūrė St. Louis, Mo. Jos vy­
ras Antanas mirė vasario 12, 
1941.

Priklausė prie Šv. Juozapo 
parapijos ir prie LRKSA 82 kuo. 
pos.

Paliko penkias dukteris, du sū­
nus, 16 anūkų ir 38 proanūkus.

Artimiesiems pareiškiame gi­
liausią užuojautą!

TAMPA, Florida. — Šių metų susirinkimas įvyks birželio 4-tą dieną, 
gegužės 16-tą čia mirė Dr. F. L. 
Aleksiitis, kurs anksčiau gyveno 
Wilkes-Barre.

Pirmojo pasaulinio karo laiku 
jis tarnavo JAV armijoj chi­
rurgu, po to 35 metus jis buvo 
vyriausybės pareigūnas, kaip 
quarantine viršininkas, Panama 
Kanalo zonoje. Pasitraukęs iš 
tarnybos jis su šeima apsigyve­
no Tampa, Florida.

Velionis Wyoming Klony tu­
rėjo giminių, draugų ir pažįsta­
mų. i

Liūdesy paliko žmoną Alice 
(Gillespie) kilusią iš Pittston’o, 
penkis vaikus, brolį ir kitus ar­
timuosius.

PUSMETINIS 4-TOSIOS 
PENNA APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS
LRKSA 4-tos Penna apskri­

ties ’kuopų atstovų pusmetinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gegužės 28, 1961, Švč. Trejybės 
parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre, Pa.

Prasidės 2 P. M.
Darbotvarkėj Susivienijimo dei­

mantinio jubilėjaus minėjimo, 
metinio išvažiavimo, kurs įvyks 
rugpiūčio 13, Rocky Glen park, 
naujų narių vajaus ir kiti aktu­
alūs Susivienijimo ir apskrities 
reikalai.

Visų kuopų, priklausančių prie 
4-tos apskrities, atstovės atsto­
vai malonėkite dalyvauti šiame 
svarbiame susirinkime.

Pranas Katilius, pirmininkas 
Antanas Meškauskas, sekret.

DOUBLE

A. R.

LRKSA Penktosios Pennsylvania
Apskrities

1SVAZIAVIMAS
Birželio-June 4, 1961

SANS SOUCI PARK
PROGRAMA PARKO PAVILJONE PRASIDĖS 3 ft M

IMAL FOt LIMITO SPACE It'S ONLY 
? 3J INCHIS W1M, ONLY 5 FT,

FPR-95. Total capacity 1X9 cu. ft. whh 
space for 112 pounds of frozen food. Fee-

FIATUMI A KINCMin MFRIOIRATO* 
PLUS A OINUINI AMANA FRUZZ* 
FPR-123. Hugs tatai capacity of 16.8 cu. * 
ft., with space for 182 pounds of frotsn
TOO(3» sUil lOfYllly BtXw FwiOTOT Mrfsn sHOvV

Vietų skaičius ribota* 
Reikia rozervuotis Ii anksto

Mm taip pat padedam atkeliauti 
jūsų giminėms Ii USSR

Trade-in allowance 
Jį ...on this rmana

FREEZER-p/us-REFRIGERATOR 
Your old refrigerator was never worth more. We’ll 
give you a double trade in allowance on a brand 
new Amana Freezer-pIus-Refrigerator . . . this 
week only. So get going. Here’s what you’ll get.

You get a genuine Amana freezer. Exclusive 
Amana-Matic freezing, up to 2y2 times faster than 
ordinary freezing. Even “zero” storage tempera­
tures keep food fresher, safer, longer.

You get a full family size refrigerator-with auto­
matic defrosting, glide-out shelves, butter keeper, 
vegetable crisper, meat keeper, triple illumination 
—even a tall bottle shelf.

You get both in one compact cabinet, only 32 
inches wide—plus exclusive Amana Stor-Mor door 
on both freezer and refrigerator.

See it today!

HMT COMSI mn SAVU

TV AND APPLIANCE
s VA 3-0732

74 PUBLIC SQUARE, WILKES-BARRE, PA

MIRĖ K. ŽEKAS
Pirmadienį, gegužės 15-tą, mi­

rė ilgametis LRKSA 34 kuopos 
narys Kazys Žėkas, gyv. 163 
Hillside Ave., Edwardsville. Pa 
šarvotas buvo direktoriaus šuk- 
vieičo įstaigoje. Palaidotas ge­
gužės 19-tą iš Kingstono Šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka­
pinėse, Pringle. Velionis buvo 
gimęs kovo 3. 1905 m. Swoyer- 
ville, sūnus Jono ir Marijonos 
(Kučinskaitės) Žėkų. Edwards- 
villėj išgyveno 35 metus. Paliko 
žmoną, du sūnus, dvi dukteris, 
seserį, tris pusseseres ir du anū­
kus.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems giliausia užuo­

jauta!

MIRĖ M. DOVYDAS
Ilgametis LRKSA 25 kuopos 

narys Matas Dovydas, gyv. 34 
East Chestnut St., Wilkes-Barre, 
mirė gegužės 20 dieną General 
ligoninėje. Palaidotas gegužės 
23-čią iš švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse, Bear Creek. 

Velionis iš Lietuvos atvyko 60 
metų atgal ir įsikūrė Wilkes- 
Barre, Pa.

Paliko žmoną Jievą (Peredny- 
tę), kuri taipgi yra ilgametė 
LRKSA 25 kuopos narė; dukte­
rį Mrs. S. Bekier, Camden, N. 
j?; sūftų Juozą. Wilkes-Barre; 
sūnų Klemensą, Vincennes, Ind.; 
sūnų Praną, Wilkes-Barre; sūnų 
Edmundą, Newark, N. J.; 13 
anūkų ir 12 proanūkų.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!
Artimiesiems pareiškiame gi. ONOS E. POVILAITYTĖS 

užuojautai ĮPĖDINIAMS
1959 m. liep s nūn. mirė Ona 

Elena Povil’itytė, kilusi iŠ Pa­
nemunės, palikdama stamboką 
turtą. Velionės brolis Stasys 
Povilaitis esąs miręs Lietuvoje 
tuoj po Pirmojo Pasaulinio Ka­
ro, o vėlįau išmirę ir jų vaikai: 
Aleksandras. Marija, Elena ir 
Agnė. Stasio Povilaičio žmona 
Antanina Povilaitienė taipgi mi­
rusi Lietuvoje Antrojo Pasauli­
nio Kiro metu.

LRKSA 13 KUOPOS 
NARIAMS

BALTIMORE. Md.—13 kuo­
pos valdyba skelbia pusmetini 
susirinkimą, kuris įvyks birže­
lio 4 d. 2:00 P. M. Vytauto Ma­
kausko patalpose. 737 W. Pratt 
Street.

Mūsų kuopoje randasi daug 
reikalų, kuriuos turime aptarti 
dėl ateities. Štai kodėl visos n> 
rės ir nariai raginami dalyvauti.

Sekretorė

Stambieji sovietų miestai pa­
prastai būdavo aprūpinami pro­
duktais geriau, negu- smulkesnie­
ji miestai. Bet, pranešimais iš 
Maskvos, dabar ir Maskvoje prie 
maisto krautuvių, ypač prie mė­
sinių, dažnai matytis pirkėjų ei­
lės, nes produktų nebūna tiek, 
kad visiems užtektų (F,.).

COSMOS TRAVEL 
BUREAU 

skelbia 

1961 EKSKURSIJAS 
I LIETUVĄ 

Apžiūrėk miestus— 
Aplahkyk giminei.

Specialinė* grupinės ekskursijos 
ruošiamos lėktuvais arba laivais.

Smulkesnių Ir pilnesnių Infbnnaeijų 
rašykite arba skambinkite 

COSMOS TRAVEL BUREAU, Ine 
48 Weet 48th Street

ToM~m Clnh 5-7*11

kelionių biuru

ALFONSAS KARALIUS ar 
apie jį žinantieji prašomi sku­
biai atsiliepti.

1943 m. gruodžio mėn. mirė 
Bronislovas KARALIUS ir pa­
liko sūnui Alfonsui stamboką 
sumą dviejuose bankuose.

Prieš Lietuvos okupsciją sū­
nus Alfonsas su motina gyveno 
Suobiikių ka}mr. Aluntos vaisė., 
Uteno* aptkr. Dabartinis įo ad­
resas nežinomai. Neatsiradus 

liui pinigai nueis į

ŠIO IŠVAŽIAVIMO PROGRAMA BUS PRITAIKYTA SUSIVIENIJIMO DEIMAN­
TINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMUI. KALBĖS TEISĖJAS EDWARD W. LO­
PATTO, DAINUOS PITTSTON’O SV, KAZIMIERO PARAPIJOS CHORAS VADO­
VAUJAMAS PROF. BRONIAUS VOVERIO; TAIPGI BUS SOLISTŲ

RENGĖJAI TURES REFREŠMENTŲ STANDI
VISUOMENE MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI




